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I. Zadania oświatowe gminy 

  

Art. 11 ust.7 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe: „Organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego (Wójt), w terminie do dnia 31 października, przedstawia organowi 

stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego (Radzie Gminy) informację o stanie realizacji 

zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach sprawdzianu i 

egzaminów, o których mowa w art. 9 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 lit. b-f, w szkołach tych typów, których 

prowadzenie należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego.” 

Zadania oświatowe wynikają w szczególności z postanowień: 

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zwanej dalej ustawą o samorządzie 

gminnym - zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, między innymi w zakresie edukacji 

publicznej, należy do zadań własnych gminy; 

2. ustawy z dnia 15 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe, ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty oraz Ustawy o finansowaniu zadań oświatowych w zakresie:  

❖ zapewnienia warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych 

warunków nauki, wychowania; 

❖ zapewnienie warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym;  

❖ wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym zakresie; 

❖ zapewnienia obsługi administracyjnej, w tym prawnej finansowej i obsługi organizacyjnej 

szkoły lub placówki;  

❖ wyposażenia szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej 

realizacji programów nauczania, programów wychowawczych – profilaktycznych, 

prowadzenia egzaminów oraz wykonywania innych zadań  statutowych; 

❖  wykonywanie czynności w sprawach  z zakresu prawa pracy  w stosunku do dyrektora 

szkoły lub placówki; 

3. ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela w zakresie stanowienia o wysokości 

niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli oraz wspierania nauczycieli w procesie 

dydaktyczno – wychowawczym; 

4. rozporządzeń resortowych. 
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II. Wstęp 

 

Edukacja jest dobrem i przyszłością całego narodu, musi zatem wszechstronnie zaspokajać 

oczekiwania i aspiracje edukacyjne społeczeństwa polskiego, w tym również środowiska lokalnego. 

Odpowiednia edukacja i wychowanie to najefektywniejsza inwestycja w rozwój każdego obywatela 

państwa, regionu, gminy.  

Najważniejszym podmiotem wszelkich dydaktyczno - wychowawczych działań placówek 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Janowiec Kościelny, są dzieci i 

młodzież, ich dobro oraz harmonijny i twórczy rozwój. Mając na uwadze powyższe gmina dokłada 

wszelkich starań, aby oddziały przedszkolne i szkoły gminne były placówkami o precyzyjnie 

zorganizowanym procesie kształcenia, realizowanym przez wykwalifikowaną i kompetentną kadrę 

pedagogiczną, w oparciu o bardzo dobrą bazę lokalową oraz wyposażenie placówek w profesjonalne 

pomoce dydaktyczne oraz funkcjonowały na coraz wyższym poziomie, potrafiły elastycznie 

dostosować się do nowych oczekiwań społeczeństwa i mogły sprostać wymaganiom zmieniających 

się czasów.  

 Rok szkolny 2021/2022 był kolejnym rokiem zdominowanym przez zasady i procedury 

związane z trwającą pandemią. W związku z epidemią wirusa SARS-CoV-2 wprowadzało 

kształcenie na odległość. W zależności od nasilenia pandemii formy nauki dla poszczególnych 

roczników i placówek były różne: zajęcia prowadzone w formie hybrydowej, całkowite kształcenie 

na odległość dla poszczególnych roczników lub całkowite zamknięcie szkół. Podczas nauki 

stacjonarnej w placówkach obowiązywał reżim sanitarny prowadzony zgodnie z wytycznymi i 

zaleceniami przeciwepidemicznymi Ministerstwa Edukacji i Nauki, Ministerstwa Zdrowia oraz 

Głównego Inspektoratu Sanitarnego. Celem tych wytycznych było zapewnienie bezpieczeństwa 

uczniom, nauczycielom oraz pracownikom szkół. Szkoły otrzymały również płyny do dezynfekcji, 

maski medyczne, termometry i dozowniki. 

Rok 2022, był również rokiem szczególnym w związku z agresją Rosji na Ukrainie. Dzieci 

uchodźców, którzy znaleźli schronienie w Polsce rozpoczęły naukę w polskich szkołach, również na 

terenie Gminy Janowiec Kościelny. Wszystkie dzieci przybywające z zagranicy w wieku szkolnym i 

przedszkolnym mogły korzystać z nauki w szkołach i oddziałach przedszkolnych na terenie gminy 

na takich samych zasadach jak dzieci polskie. Jak się okazało to była trudna sytuacja zarówno dla 

dzieci, młodzieży, jak i nauczycieli, którzy musieli odnaleźć się w nowych realiach. Bariera 

językowa, różnice programowe, problemy z klasyfikacją uczniów z Ukrainy - to tylko część 

trudności, z jakimi zmagały się nasze szkoły po przyjęciu kilkunastu uczniów z Ukrainy.  



Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym  2021/2022 

 

6 

 

III. Analiza demograficzna 

 

Sytuacja demograficzna jest jednym z istotnych czynników, który rzutuje na  zmiany  w  

systemie  oświaty,  bezpośrednio wpływa  na  kształt  sieci  przedszkoli i szkół, na wykorzystanie 

budynków, pomieszczeń i wyposażenia, a także na koszty prowadzenia każdej placówki. Z tego 

powodu znajomość trendów demograficznych ważna  jest  dla  planowania  przyszłego  rozwoju  

sieci  placówek, przede  wszystkim planowania  przyszłego  zatrudnienia,  jak  też  przyszłych  

wydatków  na  utrzymanie przedszkoli i szkół. 

 

 
 

 

Z powyższego wykresu wynika, że w latach 2015-2018 nastąpił wzrost urodzeń, 2019-2020 

widoczny jest spadek, natomiast w roku 2021 nastąpił przyrost urodzeń o 18 w stosunku do roku 

poprzedniego. 

 Dla osiągania oczekiwań w zakresie poprawy sytuacji demograficznej nie bez znaczenia 

pozostaje prowadzenie przez gminę określonej polityki w tym zakresie, a przede wszystkim 

zapewnienie opieki jej najmłodszym mieszkańcom poprzez: 

➢ gwarancję opieki przedszkolnej dzieciom w wieku 3-6 lat, 

➢  funkcjonowanie świetlic w szkołach na terenie gminy,  

➢ zorganizowanie dożywiania. 
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IV. Stan organizacji szkół 

 

1. Organizacyjne warunki kształcenia 

 

  W roku szkolnym 2020/2021 Gmina Janowiec Kościelny była organem prowadzącym dla dwóch 

publicznych szkół podstawowych oraz trzech oddziałów przedszkolnych prowadzonych przy tych 

szkołach.np fizyczną 

 
Tabela. Jednostki oświatowe prowadzone przez gminę Janowiec Kościelny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lp Wyszczególnienie Liczba 

oddziałów 

 

Liczba 

wychowanków/u
czniów 

 

1 Oddział przedszkolny przy Szkole 

Podstawowej w Waśniewie - Grabowie 

2 29 

2 Oddział przedszkolny przy Szkole 

Podstawowej w Janowcu Kościelnym 

2 50 

3 Szkoła Podstawowa w Waśniewie - 

Grabowie 

8 90 

4 Szkoła Podstawowa w Janowcu 

Kościelnym 

10 154 

  Ogółem 22 323 
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 Wychowanie przedszkolne jest pierwszym szczeblem w systemie edukacji, gdzie w sposób 

świadomy i zaplanowany oddziałuje się na dziecko. Wychowanie i nauczanie na tym etapie odbywa 

się według przyjętego programu przewidującego dla każdej grupy wiekowej specyficzne formy i 

sposoby kształcenia uwzględniające doświadczenie dzieci i poziom ich ogólnego rozwoju 

psychicznego. Wiek przedszkolny stanowi dla dziecka czas najistotniejszych, a zarazem 

największych zmian w jego dotychczasowym życiu, gdyż w okresie tym możliwości rozwojowe 

dzieci są największe. Działania edukacyjne, stymulowanie rozwoju intelektualnego i społecznego 

dziecka przynoszą najlepsze rezultaty właśnie w okresie przedszkolnym. Zapewnienie dziecku w 

tym wieku odpowiednich warunków do rozwijania wrodzonych umiejętności twórczych i 

intelektualnych czy odkrywania nowych zdolności ma decydujące znaczenie dla jego przyszłości. 

Jest to również najlepszy okres na zapobieganie ewentualnym trudnościom w nauce – niwelowanie 

dysharmonii rozwojowych, wyrównywanie zaniedbań środowiskowych. Edukacja przedszkolna ma 

zatem istotne znaczenie we wspomaganiu rozwoju dziecka. 

 Wszystkie dzieci w wieku 3-6 lat mają prawo do edukacji przedszkolnej. Obowiązkiem gminy 

jest zapewnienie miejsca w placówkach wychowania przedszkolnego wszystkim uprawnionym 

dzieciom, których rodzice chcą, by korzystały z edukacji przedszkolnej. Zapewnienie warunków do 

spełniania obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego oraz realizacji prawa do wychowania 

przedszkolnego jest zadaniem własnym gminy. Dzieci 6-letnie są obowiązane odbyć roczne 

przygotowanie przedszkolne w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej lub w 

innej formie wychowania przedszkolnego. Dziecko 6-letnie ma również prawo do rozpoczęcia nauki 

w pierwszej klasie szkoły podstawowej, o ile korzystało z wychowania przedszkolnego w roku 

szkolnym poprzedzającym ten, w którym ma ono rozpocząć naukę w szkole. Jeśli nie uczęszczało do 

przedszkola, rodzice mogą również zapisać je do pierwszej klasy. W takim przypadku niezbędna jest 

opinia poradni psychologiczno-pedagogicznej o możliwości rozpoczęcia nauki w szkole 

podstawowej. 

  W 2021 na wychowanie przedszkolne gmina wykorzystała dotację  w wysokości 61.782,00 zł 

oraz subwencję oświatową na dzieci sześcioletnie w wysokości 128.591,79 zł. 
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2. Baza lokalowa oraz stan wyposażenia szkół 

 

 
Tabela. Stan bazy lokalowej oświaty w roku szkolnym .  
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1 Oddziały przedszkolne 

przy SP Janowiec 

Kościelny 

26.600 7.000 2 

2  Szkoła Podstawowa w 
Janowcu Kościelnym 

12 1 1 1 2 1 

3  Oddziały przedszkolne 

przy SP Waśniewo-
Grabowo 

7.461 900 2 

4 Szkoła Podstawowa w 
Waśniewie-Grabowie 

6 1 1 1 0 1 
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  Tabela. Urządzenia rekreacyjno – sportowe 

 
 

Wyszczególnienie Rodzaj urządzenia 

1 SP Janowiec Kościelny plac zabaw, boisko wielofunkcyjne ORLIK 

 

 
2 

 

SP Waśniewo - Grabowo plac zabaw, boisko do piłki nożnej 

 
 

Tabela. Stan wyposażenia w urządzenia specjalistyczne i zbiorów bibliotecznych.  

 
Nazwa szkoły komputery, 

tablety, 

notebooki 

tablice 

multimedialne, 

monitory 

interaktywne 

projektory kamery ksero monitoring 

(zestaw) 

woluminy 

SP Janowiec 

Kościelny 

89 9 7 3 3 1 5435 

SP Waśniewo 

– Grabowo  

64 7 7 2 2 1 5140 

 

 

 

V. Kadra i system doskonalenia zawodowego 

 

 Nauczyciele są jednym z najważniejszych zasobów szkoły. To od ich postawy, 

zaangażowania i stałego doskonalenia własnych umiejętności zależy czego i jak uczą się uczniowie, 

jakie podejmują decyzje w sprawie dalszego kształcenia na kolejnym etapie edukacji. To nauczyciel 

ma być przewodnikiem i doradcą młodego człowieka. Nauczyciel wspomaga rodziców w 

wychowaniu swoich podopiecznych przede wszystkim własnym przykładem. Dobór kadry 

pedagogicznej to przede wszystkim rola dyrektorów placówek. Stan zatrudnienia w danym roku 

szkolnym wynika z zatwierdzonej przez organ prowadzący organizacji roku, a ta ściśle związana jest 

z liczbą oddziałów na każdym poziomie nauczania, liczbą godzin wynikającą z podziału na grupy 

(dotyczy zajęć z wychowania fizycznego, języków obcych, informatyki) lub łączeń (edukacja 

muzyczna, edukacja plastyczna, edukacja techniczna, muzyka, plastyka, technika wychowanie 

fizyczne) zależną od liczebności oddziałów klasowych oraz określoną w rozporządzeniu (ramowe 

plany nauczania) przez Ministra Edukacji Narodowej liczbą godzin dla poszczególnych przedmiotów 

i poziomów nauczania. 
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Tabela. Zatrudnienie w szkołach 

 

   
Wyszczególnienie Zatrudnienie w tym: 

Nauczyciele obsługa 

etaty osoby etaty osoby etaty osoby 

1 Szkoła Podstawowa  
w Janowcu Kościelnym 

33 35 22,95 24 10,60 
 

11 

2  Szkoła Podstawowa 

 w Waśniewie - Grabowie  

22,95 25 15,55 17 7,4 8 

 

 

Jednym z najważniejszych elementów systemu oświaty jest niewątpliwie wykształcenie         

i przygotowanie kadry pedagogicznej. Ich umiejętności zawodowe, wiedza o życiu, zrozumienie 

współczesnych problemów świata oraz chęć samodoskonalenia odgrywają zasadniczą rolę w 

rozwoju szkolnictwa. Jakość pracy oddziałów przedszkolnych i szkół prowadzonych przez gminę 

jest pochodną poziomu wykształcenia zatrudnionych w tych placówkach nauczycieli i systemu 

dokształcania oraz doskonalenia ich umiejętności, dlatego też ogromną wagę przykładamy zarówno 

do podnoszenia kwalifikacji zawodowych (studia), jak i do doskonalenia zawodowego (kursy, 

szkolenia, seminaria).  

 

 

Tabela. Wykorzystanie środków na doskonalenie nauczycieli w 2021roku 

 
Wyszczególnienie SP w Janowcu Kościelnym 

 

SP w Waśniewie - Grabowie 

Wykonanie w zł Wykonanie w zł 

1 Indywidualne formy doskonalenia 

zawodowego nauczycieli  
2.278,66 363,20 

2 Indywidualne formy doskonalenia 

zawodowego dyrektora/wicedyrektora 
2.756,02 512,00 

3 Szkolenia rady pedagogicznej 7.090,00 1840,00 

4

  

Seminaria, konferencje, warsztaty metodyczne 
1.332,00 0,0 

RAZEM:      13.456,68 2.715,20 

 

 

W roku 2021 Szkoła Podstawowa w Waśniewie – Grabowie wykorzystała środki na 

doskonalenie nauczycieli w 30,04 %, zaś Szkoła Podstawowa w Janowcu Kościelnym w 95,33 %.  
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   Tabela. Poziom wykształcenia nauczycieli  

     
  Poziom wykształcenia (w osobach) 

Szkoły podstawowe + 

oddziały przedszkolne 

Dyplom nauczyciela 

studiów magisterskich i 

przygotowanie 
pedagogiczne 

Dyplom ukończenia studiów 

bez przygotowania 

pedagogicznego, dyplom 
ukończeni wyższych studiów 

zawodowych i przygotowanie 
pedagogiczne 

Dyplom ukończenia wyższych 

studiów zawodowych bez 

przygotowania pedagogicznego, 
dyplom ukończenia kolegium 

nauczycielskiego, dyplom 
ukończenia kolegium języków 

obcych 

Pozostałe 

kwalifikacje 

Razem 

SP Waśniewo-

Grabowo 

 
15 

 

 
2 

 
0 

 
0 

 

17 

SP Janowiec Kościelny  

24 
 

 

0 

 

0 

 

0 

 

24 

Razem  

39 

 

2 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

41 

           

    
Tabela.  Stopnie awansu zawodowego nauczycieli  
    

  

Szkoły podstawowe + oddziały przedszkolne  

Stopień awansu zawodowego ( w osobach) 

Stażysta 

 

Kontraktowy 

 

Mianowany 

 

Dyplomowany 

 

Razem 

 

SP Waśniewo-Grabowo 0 3 4 10 17 

SP Janowiec Kościelny 0 1 4 19 24 

Razem 0 4 8 29 41 

 

 

 

 

          Zgodnie z regulacjami określonymi rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 

lipca 2018 r. w sprawie uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli postępowanie 

egzaminacyjne na stopień nauczyciela mianowanego przeprowadza organ prowadzący szkołę. W 

roku szkolnym 2021/2022 żaden z nauczyciel nie ubiegał się o podwyższenie stopnia awansu 

zawodowego. 

      Nagroda Wójta została przyznana dyrektorom szkół Pani Ewie Ostrowskiej i Pani Beacie 

Jóźwiak oraz nauczycielom Pani Agacie Kacner i Panu Rafałowi Pyra. 

      W związku z tym, iż 31 sierpnia 2022 roku kończyła się kadencja dyrektora szkoły podstawowej 

w Janowcu Kościelnym, Wójt Gminy Zarządzeniem nr 17/2022 z dnia 3 lutego 2022 roku ogłosił 

konkurs na stanowisko dyrektora. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło 11 marca, a dyrektorem szkoły 

została ponownie Pani Ewa Ostrowska, która będzie pełniła funkcję do 31 sierpnia 2027 roku.  
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VI. Kształcenie i wyrównywanie szans edukacyjnych 

 

 Osiągnięcia uczniów są wynikiem nauczania jak również uczenia się i w  znacznym stopniu 

zależą od zdolności i aspiracji uczniów, ale także środowiska rodzinnego. Badanie postępów 

edukacyjnych i osiągnięć uczniów może przybierać różne formy. Najczęściej są to sprawdziany 

wewnętrzne i zewnętrzne oraz konkursy przedmiotowe.  

Największy wpływ na poziom edukacyjny ucznia mają bowiem następujące czynniki: 

• czynniki środowiskowe, czyli status społeczno-ekonomiczny ucznia, poziom aspiracji 

edukacyjnych, warunki bytowe,  

• czynniki indywidualne, tkwiące w samym uczniu, jego zaangażowanie w uczenie, 

indywidualne podejście do nauki, specyficzne uzdolnienia uczniów w obszarach badanych 

umiejętności, trudności w uczeniu się, niesystematyczne przygotowywanie   się do zajęć, 

niska frekwencja, a także niskie możliwości intelektualne, 

• czynniki edukacyjne, czyli planowanie działań edukacyjnych w placówkach, dobór 

programów nauczania i podręczników, wprowadzanie najnowszych technologii, 

• nauczyciel - jego zaangażowanie, wrażliwość na potrzeby ucznia, poziom wiedzy i 

umiejętności, otwarcie na własny rozwój. 

Wyniki egzaminów zewnętrznych są i muszą być wykorzystywane w ocenie jakości pracy 

szkoły, ale należy pamiętać o tym, że cały proces edukacyjny musi być ukierunkowany na 

systematyczny rozwój ucznia i nie może być ograniczony i podporządkowany jedynie egzaminowi. 

Niemniej jednak daje wskazówki na jakich obszarach działań edukacyjnych należy skupiać uwagę, 

dokonywać określonych korekt i modyfikacji, mających na celu poprawę wyników nauczania. 

Główną funkcją zewnętrznego oceniania jest diagnozowanie osiągnięć ucznia po zakończeniu 

każdego etapu edukacyjnego. Szkoła ma wspomagać uczniów w ich rozwoju i oferować wysoką 

jakość nauczania. 
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Podsumowanie osiągnięć uczniów po egzaminie ósmoklasisty na podstawie wyników OKE 

w Łomży 

 

Egzamin ósmoklasisty został przeprowadzony od 24 do 26 maja 2022 r. Uczniowie, którzy 

z przyczyn losowych lub zdrowotnych nie przystąpili do niego w powyższym terminie, napisali 

egzamin 13 - 15 czerwca br. Egzamin ósmoklasisty jest przeprowadzany w formie pisemnej. Każdy 

ósmoklasista przystąpił do egzaminu z trzech przedmiotów obowiązkowych, tj.: języka polskiego, 

matematyki, języka obcego nowożytnego. Do egzaminu ósmoklasisty przystąpili: 

• uczniowie VIII klasy szkoły podstawowej 

• uczniowie szkół artystycznych realizujących kształcenie ogólne w zakresie szkoły  

podstawowej – w klasie, której zakres nauczania odpowiada klasie VIII szkoły podstawowej 

• uczniowie – obywatele Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest 

uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa3. 

Egzamin ósmoklasisty jest egzaminem obowiązkowym, co oznacza, że każdy uczeń musi do 

niego przystąpić, aby ukończyć szkołę1. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
1 Źródło: OKE Łomża 
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ARKUSZE EGZAMINU ÓSMOKLASISTY W 2022 r.2 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 tamże 
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W dniach 24 - 26 maja 2022 roku wszyscy uczniowie klas ósmych z terenu Gminy Janowiec 

Kościelny, w tym 4 z Ukrainy,  przystąpili w powyższym terminie do egzaminu. 

 

 
Wykres: Egzamin ósmoklasisty średnie wyniki w 2022 r. (w %) 

 

 
 

SP Janowiec Kościelny 

Język polski – średni wynik szkoły wyższy od  średnich wyników w gminie i niższy niż w powiecie, 

województwie i kraju. 

Matematyka – średni wynik szkoły wyższy niż wyniki w gminie, powiecie i województwie i niższy 

niż kraju. 

Język angielski – średni wynik szkoły wyższy niż w gminie i niższy powiecie, województwie i kraju. 

SP Waśniewo-Grabowo 

Język polski – średni wynik szkoły niższy niż wyniki w gminie, powiecie, województwie i kraju. 

Matematyka - średni wynik szkoły niższy niż wyniki w gminie, powiecie, województwie i kraju. 

Język angielski - średni wynik szkoły niższy niższy niż powiecie, województwie i kraju. 
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Wykres. Średnie wyniki egzaminu z języka angielskiego w latach 2019-2022 (w %) 

 

 

 

Wykres. Średnie wyniki egzaminu w poszczególnych gminach powiatu 2022 r. (w %) 

 
              

Język polski  – wyniki uczniów gminy Janowiec Kościelny są niższe niż średnie wyniki w 

pozostałych gminach powiatu nidzickiego. 

Matematyka – wyniki uczniów gminy Janowiec Kościelny są wyższe niż średnie wyniki w 

pozostałych gminach powiatu nidzickiego. 

Język obcy – wynik uczniów gminy Janowiec Kościelny są na porównywalnym poziomie z 

gminą Janowo, jednak aż o 9 punktów procentowych niższe niż w gminie Nidzica i o 8 w gminie 

Kozłowo.  
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Wyniki z egzaminu ósmoklasistów w dziewięciostopniowej skali staninowej 

 

Skala  staninowa średnich wyników szkół w 2022 roku (w %) z egzaminu przedstawia się 

następująco: 
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Tabela. Pozycja wyniku szkoły na skali staninowej 

szkoła przedmiot sala staninowa 

 

SP w Waśniewie - Grabowie 

język polski 2 

matematyka 3 

język angielski 2 

 

SP w Janowcu Kościelnym 

język polski 3 

matematyka 5 

język angielski 3 

 

Interpretacja wyników: 

SP Waśniewo-Grabowo: 

▪ język polski i angielski - wynik surowy znajduje się w staninie 2. – wynik bardzo niski, co 

ozn. że tylko 7% badanych szkół uzyskało wyniki mieszczące się w tym samym przedziale 

co szkoła w Waśniewie - Grabowie, 4% - uzyskało wyniki poniżej dolnej i aż 89% powyżej 

górnej granicy tego przedziału, 

▪ matematyka – wynik surowy znajduje się w staninie 3. - wynik niski, co ozn. że 12% 

badanych szkół uzyskało wyniki mieszczące się w tym samym przedziale co szkoła w 

Waśniewie - Grabowie, 11% - uzyskało wyniki poniżej dolnej granicy tego przedziału a 77% 

szkół – powyżej górnej granicy tego przedziału, 

 

SP Janowiec Kościelny:  

▪ język polski i język angielski – wynik surowy znajduje się w staninie 3. – wynik niski, co 

ozn. że 12% badanych szkół uzyskało wyniki mieszczące się w tym samym przedziale co 

szkoła w Janowcu Kościelnym, 11% - uzyskało wyniki poniżej dolnej granicy tego 

przedziału a 77% szkół – powyżej górnej granicy tego przedziału, 

▪ matematyka – wynik surowy znajduje się w staninie 5.- wynik średni, co ozn. że 20% 

badanych szkół uzyskało wyniki mieszczące się w tym samym przedziale co szkoła w 

Janowcu Kościelnym, 40% - uzyskało wyniki poniżej dolnej granicy tego przedziału i 40% 

szkół – powyżej górnej granicy tego przedziału. 

 

Egzamin ósmoklasisty pełni dwie zasadnicze funkcje: określa poziom wykształcenia 

ogólnego uczniów w zakresie obowiązkowych przedmiotów egzaminacyjnych i zapewnia uczniowi, 

jego rodzicom, nauczycielom oraz władzom oświatowym informację zwrotną na temat tego poziomu 

wykształcenia oraz zastępuje egzamin wstępny do szkół ponadpodstawowych, które wykorzystują 

wyniki egzaminu ósmoklasisty z poszczególnych przedmiotów jako kryteria w procesie rekrutacji, 

jeżeli liczba kandydatów jest większa niż liczba wolnych miejsc w danej szkole. 
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VI. Osiągnięcia uczniów 

 

 

 Ważnym elementem w pracy dydaktyczno – wychowawczej jest rozwój zainteresowań i 

talentów uczniów w różnych dziedzinach.  

 

Tabela. Osiągnięcia w konkursach przedmiotowych organizowanych przez Kuratora Oświaty  

Nazwa konkursu Osiągnięcia 

klasa Osiągnięte miejsce 

SP Janowiec Kościelny 

Historia VIII Etap wojewódzki 

 

 

Rok szkolny 2021/2022 był kolejnym rokiem, mimo pandemii, w którym uczniowie podejmowali 

rywalizację w różnych konkursach i turniejach: 

 

Nazwa konkursu Zasięg, organizator Osiągnięcia 

Klasa Osiągnięte miejsce 

Szkoła Podstawowa Janowiec Kościelny 

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej 

pt. „Młodzież zapobiega pożarom” 

powiatowy 

 
IV 

II 

Międzynarodowy Konkurs  Kangur 
międzynarodowy 

 
IV 

wyróżnienie 

Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji 

Religijnej z okazji Dnia Papieskiego 

 

powiatowy V 
III 

Konkurs Piosenki Patriotycznej gminny VII 
I 

Konkurs plastyczny ”Gmina Janowiec 

Kościelny Strażnikiem zdrowego stylu 

życia” 

Gminny VI 
I 

Szkoła Podstawowa Waśniewo -  Grabowo 

XIV Gminny Przegląd Pieśni i Piosenki 

Patriotycznej 
gminny  I-VIII 

I  
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„Bawię się, rymuję, dobrze się SPISuję" - 

Konkurs dla uczniów klas I-III 
wojewódzki I-III wyróżnienie 

Konkurs na „Najpiękniejszą Palmę 

Poborza” 

 

gminny 
Grupy przedszkolne  

wyróżnienie, dyplom oraz talon o wartości 

100 zł 

Gminne eliminacje do Ogólnopolskiego 

Turnieju Wiedzy Pożarniczej pt. 

„Młodzież zapobiega pożarom” 

gminny 
Do eliminacji powiatowych 

przeszły trzy uczennice szkoły 
wyróżnienie 

 

Ważniejsze osiągnięcia uczniów i szkół w sporcie.  

Nazwa konkursu Zasięg, organizator Osiągnięcia 

klasa Osiągnięte miejsce 

Szkoła Podstawowa w Waśniewie-Grabowie 

Mistrzostwa Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w piłce 

nożnej 

Województwo Warmińsko-

Mazurskie 

 

VI, VIII 

 

III 

Wojewódzkie Zawody w 

Wielobojach Sprawnościowych 

dzieci 

Województwo Warmińsko-

Mazurskie 
V-VI 

I, II,III 

 

Szkoła Podstawowa w Janowcu Kościelnym 

I Bieg Przełajowy prof. Ryszarda 

Juszkiewicza 

powiatowe 

 
VII II 

Turniej Piłki Nożnej o Puchar 

Starosty Nidzickiego 
powiatowe VIII II 

Otwarty Bieg Uliczny im. 

Marszałka Polski Józefa 

Piłsudskiego 

powiatowe VII,VIII II,II,III 

XXII Turniej Piłki Nożnej im. ks. 

Ryszarda Gamańskiego w Nidzicy 
powiatowe VIII II 

 

       W roku 2021 wręczona została nagroda „PRIMUS INTER PARES” czyli „PIERWSZY 

WŚRÓD RÓWNYCH SOBIE”. Nagroda przeznaczona jest dla ucznia,  który osiągnął najlepsze 

wyniki w nauce w pięcioletnim cyklu nauczania oraz osiągnął wysokie wyniki z egzaminu. W 

szkolnym 2019/2020 nagrodę przyznano absolwentce Szkoły Podstawowej w Janowcu Kościelnym. 

W związku z obowiązującymi w 2020 roku obostrzeniami, spowodowanymi pandemią koronowirusa 

Sars-Cov-2 absolwentka odebrała swoją nagrodę dopiero w czerwcu 2021 na sesji Rady Gminy 

Janowiec Kościelny. Nagrodę „PRIMUS INTER PARES” czyli „PIERWSZY WŚRÓD RÓWNYCH 

SOBIE”  za rok 2021 otrzymał Piotr Tarwacki, natomiast za 2022 - Dominika Jastrzębowska, 

absolwenci SP w Janowcu Kościelnym. Nagroda została wręczona podczas tegorocznych dożynek, 

czyli XXXVI Święta Pieczonego Ziemniaka. 
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VII. Stan realizacji zadań oświatowych gminy 

 

 

1.Pomoc materialna dla uczniów 

 

 Na podstawie art. 90b ustawy o systemie oświaty  Gmina Janowiec Kościelny przyznaje 

pomoc materialną o charakterze socjalnym w postaci stypendiów i zasiłków szkolnych. Jest ona 

skierowana do wszystkich uczniów zamieszkałych na terenie gminy (niezależnie od typu szkoły, w 

jakiej się uczą).  W roku 2021 stypendia i zasiłki szkolne wypłacono dla 46 uczniów na łączną kwotę 

48.016,00 zł.  

Szkoły zakupiły dla uczniów podręczniki, materiały edukacyjne, oraz materiały ćwiczeniowe 

za łączna kwotę 32.363,10 zł. 

 

2. Dożywianie uczniów 

Dożywianie dzieci oraz udzielanie pomocy w formie posiłku jest zadaniem własnym gminy o 

charakterze obowiązkowym określonym przepisami ustawy o pomocy społecznej. W 2021 roku z 

dożywiania skorzystało 68 dzieci i młodzieży na łączną kwotę 18.010,00 zł. 

 

 
 

Liczba dzieci/uczniów korzystających ze stołówki szkolnej w 2021: 

❖ Szkoła Podstawowa w Janowcu kościelnym – 115 

❖ Szkoła Podstawowa w Waśniewie – Grabowie – 92. 
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3. Dofinansowanie kosztów kształcenia pracowników młodocianych 

 

 Na podstawie art. 122 ustawy Prawo oświatowe pracodawcom, którzy zawarli umowę z 

młodocianymi pracownikami w celu przygotowania zawodowego, przysługuje dofinansowanie 

kosztów kształcenia. Na podstawie wniosku, złożonego przez pracodawcę Wójt gminy przyznaje 

dofinansowanie w drodze decyzji. Na powyższy cel gmina otrzymuje środki finansowe w postaci 

dotacji celowej ze środków Funduszu Pracy. W 2021 roku wydano 6 decyzji pozytywnych na łączną 

kwotę 41.248,81 zł. 

 

 

4. Remonty 

Szkoła Podstawowa w Janowcu Kościelnym: 

✓ remont: trzech sal lekcyjnych, pokoju nauczycielskiego, gabinetu: logopedy i pedagoga, 

✓ renowacja stołów na placu za szkołą, naprawa stołów w klasach, 

✓ naprawa schodów od strony sali gimnastycznej (wymiana płytek), 

✓ naprawa dachu, podbitki i ścian na budynku szkoły: 

- naprawa łącznika hali sportowej z nową częścią budynku 

- obróbka komina w starej części szkoły 

- obróbka komina w nowej części szkoły 

- naprawa włazu w nowej części szkoły 

- montaż ekranu (podbitka) na budynku nowej części szkoły 

- uzupełnienie ocieplenia zewnętrznego na budynku nowej części szkoły 

✓ demontaż  i naprawa pompy zatapialnej w piwnicy 
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Szkoła Podstawowa w Waśniewie - Grabowie 

✓ odnowiono  5 sal lekcyjnych m.in. zostały pomalowane ściany i sufity, 

✓ dostosowanie jednej z sal do przeniesienia grupy 6-letków na zajęcia przedszkolne, 

m.in.  położono tapety ścienne, wymieniono fronty szafek i mebli, odmalowano 

ściany, 

✓ remont pomieszczenia socjalnego, odnowienie mebli, uzupełnienie wyposażenia, 

✓ naprawa wnęk okiennych m.in. zbicie i wymiana tynków, zastosowanie masy 

izolacyjnej, zagruntowanie i pomalowanie farbą fasadową oraz pomalowanie 

elementów metalowych farbą olejną, 

✓ częściowe odmalowanie sekretariatu szkolnego oraz łazienek szkolnych, 

✓ wyrównanie drogi dojazdowej do szkoły 
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Przy wielu działaniach remontowych pracowali rodzice uczniów szkół. Wartość ich pracy 

trudna jest do oszacowania, ale bardzo znacząca. 

 

5. Pozyskane środki 

 

◆  Gmina wnioskowała do Ministerstwa Edukacji i Nauki o środki na dofinasowanie zajęć 

wspomagających, które miały pozwolić uczniom na nadrobienie zaległości programowych 

spowodowanych dezorganizacją procesu nauczania w okresie pandemii COVID-19. Zajęcia 

w szkołach odbywały się w okresie wrzesień – grudzień 2021 roku. Gmina otrzymała 

wsparcie w kwocie 12.600,00 zł, dzięki czemu szkoły zrealizowały 180 godzin dodatkowych 

zajęć, w tym w Janowcu Kościelnym 105 a w Waśniewie – Grabowie 75, z języka polskiego, 

matematyki, języka angielskiego, chemii, geografii, fizyki i biologii. 

◆ Gmina wnioskowała do Ministerstwa Edukacji i Nauki o środki na dofinasowanie zajęcia 

specjalistyczne z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej w dodatkowym wymiarze 

godzin. Wsparcie będzie obejmowało organizację zajęć korekcyjno-kompensacyjnych, 

logopedycznych, rozwijających kompetencje emocjonalno-społeczne oraz innych zajęć o 

charakterze terapeutycznym dla uczniów, u których rozpoznano potrzebę wsparcia 

psychologiczno-pedagogicznego w tym zakresie. Na realizację zajęć w wymiarze 151 godzin 

szkoły otrzymały  środki w łącznej kwocie 53.386,00 zł, w tym szkoła w Janowcu 

Kościelnym na 95 godzin otrzymała 33.587,00 zł, natomiast w Waśniewie – Grabowie – 56 

godzin na kwotę 19.799,00 zł. Zajęcia będą prowadzone przez nauczycieli: psychologów, 

pedagogów, logopedów, doradców zawodowych i terapeutów pedagogicznych. W  zależności 
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od potrzeb uczniów będą mogły być prowadzone również przez innych specjalistów. 

◆ Gmina wnioskowała do Ministerstwa Edukacji i Nauki o środki na dofinansowanie 

przedsięwzięcia pod nazwą „Poznaj Polskę”. Przedmiotem przedsięwzięcia było wsparcie 

organów prowadzących publiczne i niepubliczne szkoły dla dzieci i młodzieży w realizacji 

zadań mających na celu uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez 

umożliwienie im poznawania Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków 

kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. Przedsięwzięcie miało za zadanie wspomóc 

realizację podstaw programowych dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz  

urozmaicić zajęcia lekcyjne. W ramach przedsięwzięcia uczniowie obu szkół wyjechali na 5 

wycieczek, w tym: 

1. z Janowca Kościelnego  na 3 wycieczki, w tym 2 wycieczki jednodniowe i 1 dwudniowa, 

w trakcie których młodzież zwiedziła Warszawę, Wilanów, Gniezno, Biskupin i Poznań; 

2. z Waśniewa – Grabowa na 2 wycieczki, w tym 1 wycieczka jednodniowa i 1 wycieczka 

trzydniowa. W ramach wycieczek młodzież zwiedziła m.in. Poznań, Rogalin, Kórnik, 

Biskupi, Gniezno oraz Gdańsk i Gdynię. 

Całkowity koszt przedsięwzięcia to kwota 59.875,00 zł, z tego 39.000,00 zł dotacja celowa a 

20.875,00 zł wpłaty uczniów.  
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◆ Laboratoria przyszłości – rządowy program, dzięki któremu szkoły otrzymały 

dofinansowanie w kwocie 90.00,00 zł w tym szkoła w Janowcu Kościelnym 60.000,00 zł, a 

w Waśniewie – Grabowie 30.000,00 zł. W ramach projektu zostały zakupione pomoce 

dydaktyczne, dzięki którym uczniowie będą mogli zrealizować wiele ciekawych projektów i 

zajęć. 
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◆  Granty PPGR - Wsparcie dzieci, wnuków i prawnuków byłych pracowników PGR w 

rozwoju cyfrowym, którego celem było wsparcie rodzin popegeerowskich z dziećmi w 

zakresie dostępu do sprzętu komputerowego. Do programu zakwalifikowało się 98 uczniów z 

terenu gminy. Na zakup sprzętu gmina otrzymała 247.436,00 zł. Grant zrealizowany został w 

ramach projektu „Cyfrowa Gmina” w konkursie grantowym „Granty PPGR – wsparcie dzieci 

i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”. Projekt współfinansowany ze 
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środków Unii Europejskiej w ramach REACT-EU, Program Operacyjny Polska Cyfrowa na 

lata 2014-2020. 

 

 

 

◆  Program „Podpaski w szkole dla każdej dziewczyny” oraz „Różowa skrzyneczka” 

realizowany jest przez obie szkoły. Celem programu jest przeciwdziałanie problemowi 

ubóstwa i wykluczenia menstruacyjnego w Polsce poprzez zwiększenie dostępu do środków 

higieny menstruacyjnej oraz wiedzy nt. menstruacji i dojrzewania w szkołach publicznych na 

terenie Polski. Cel ten realizowany jest poprzez przekazanie placówkom uczestniczącym w 

Programie darowizny rzeczowej w postaci produktów z zakresu higieny menstruacyjnej. 

 

 

 

◆ Katyń… Ocalić od zapomnienia. PamiętaMY. Projekt w ramach akcji „Katyń… Ocalić od 

zapomnienia. PamiętaMY” realizowała szkoła w Janowcu Kościelnym. Celem Programu 

było uczczenie zamordowanych przez NKWD w 1940 r. bohaterów, a zarazem przywrócenie 

ich sylwetek zbiorowej pamięci narodu poprzez posadzenie 21.857 Dębów Pamięci.  Szkoła 

w Janowcu Kościelnym  posadziła „Dąb Pamięci” Aspirantowi Policji Państwowej 

Franciszkowi Twardowskiemu. Pozyskana kwota dofinansowania 3.400,00 zł. 
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◆  Grant Fundacji KPMG w Polsce – grant na organizację półkolonii dla dzieci 

uczęszczających do szkół podstawowych w ramach, którego SP w Waśniewie – 

Grabowie otrzymała wsparcie finansowe w kwocie 15.040,00 zł, wkład własny 

(wolontariat) oszacowano na kwotę 6.060,00 zł, natomiast wkład własny niefinansowy 

oszacowano na kwotę 700,00 zł, co daje łączną wartość projektu w kwocie 21.800,00 zł. 

W ramach projektu zaplanowano zajęcia i spotkania z dziećmi przez okres dwóch tygodni 

wakacji, dzięki czemu uczniowie mieli możliwość spędzenia czasu wolnego w miły i 

ciekawy sposób, zarówno na terenie szkoły jak i na wyjazdach w pobliskie miejsca 

rekreacyjno-sportowe. Projekt dał możliwość rozwoju osobistego oraz kształtował 

poczucie przynależności w grupie rówieśniczej. Wychowawcy zaangażowani w projekt 

wraz z panią dyrektor zorganizowali dla uczniów m.in.: warsztaty taneczne, rozgrywki 

drużynowe i sportowe, biwak szkolny, wycieczkę rowerową, wspólne biesiady przy 

ognisku, wspólne gotowanie w kuchni szkolnej, piknik plenerowy, plener malarski, 

gry w piłkę plażową, kąpiele w szkolnym basenie, wyjazd na basen do Mławy, założenie 

ogródka ziołowego, wyjazd do Źródlanej Wioski w Łynie, warsztaty mydlarskie, 

rowerowa wyprawa na paintball, wyjazd do Nidzicy na Zamek Krzyżacki i do Wioski 

Garncarskiej do Kamionki oraz wyjazd na inscenizację „Bitwy pod Grunwaldem”. W 

ramach projektu szkoła zakupiła m.in. artykuły sportowe, sprzęt muzyczny, artykuły 

biurowe, basen do letnich kąpieli, siedziska do kącika rekreacji, itp., a także produkty 

żywnościowe dla uczestników projektu.  
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◆ „Jesteśmy różni, a jednak tacy sami ….. polsko-ukraińskie tradycje, zabawy i 

wyprawy” –  projekt zrealizowany przez SP w Waśniewie – Grabowie przy współpracy 

z Stowarzyszeniem Kulturalno-Oświatowym BENE FIDE. Środki pozyskano w ramach 

grantu z Nidzickiego Funduszu Lokalnego „Działaj lokalnie” w kwocie 5.400,00 zł, 

wkład własny niefinansowy 4.200,00 zł, całkowity koszt przedsięwzięcia - 9.600,00 zł. 

W ramach projektu  zostały zaplanowane zajęcia rekreacyjno-sportowe m.in.: wspólne 

spotkania polsko-ukraińskie, organizacja kącika rekreacji, wyjazd do Wioski 
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Garncarskiej, organizacja warsztatów artystycznych, konkurs piosenki polsko-

ukraińskiej, organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej, wycieczkę rowerową, 

organizację Święta Szkoły i Rodziny dla dzieci z Polski i Ukrainy. Projekt pozwolił: 

zintegrować młodzież polską z młodzieżą ukraińską, poznać kulturę i obyczaje panujące 

w Ukrainie, dał poczucie bezpieczeństwa dla uczniów z Ukrainy, w części zaspokoił 

potrzebę przynależności do grupy oraz spędzenia wspólnie wolnego czasu, co pozwoliło 

choć trochę zapomnieć o trudnym czasie rozłąki z najbliższymi i o wojnie panującej na 

Ukrainie. W ramach projektu szkoła zakupiła m.in. drukarkę, artykuły sportowe, gry 

planszowe, materiały plastyczne, artykuły biurowe, rośliny i kwiaty do stworzenia 

zielnika, itp., a także produkty żywnościowe dla uczestników projektu. 

◆ „Posiłek w szkole i w domu” – wieloletni program rządowy, w ramach którego SP w 

Waśniewie - Grabowie dostała dofinansowanie w kwocie 80.000,00 zł na doposażenie i 

poprawę standardu funkcjonowania stołówki szkolnej (kuchni oraz jadalni). Dzięki 

programowi szkoła doposażyła kuchnię w specjalistyczne urządzenia gastronomiczne tj. 

piec konwekcyjny, stoły ze zlewem, kotleciarkę, taboret na butlę gazową, krzesła i stoły 

cateringowe i wiele innych artykułów wyposażenia stołówki oraz kuchni szkolnej. W 

ramach projektu został także przeprowadzony generalny remont stołówki szkolnej oraz 

zamówiono drzwi wejściowe na blok żywieniowy. Całkowity koszt przedsięwzięcia 

100.000,00 zł. 
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◆ „English is cool in our school” („Gdy angielski jest wesoły, chętniej chodzimy do 

szkoły”) – szkoła podpisała umowę dnia 29.08.2022 r. na organizację projektu 

finansowanego ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, w kwocie 

14.000,00 zł. Zajęcia mają na celu rozwijanie uzdolnień uczniów (nauka poprzez „pomoc 

koleżeńską”), nauce języka obcego w praktyce (gry, quizy, zabawy integracyjne, 

rozmowy o równości i tolerancji, patriotyzmie i poszanowaniu odmiennej kultury i 

tradycji), uczestnictwie w akcji „Bieg dla Ziemi”, uczestnictwie w zajęciach tanecznych, 

zorganizowaniu English Song Concert, wyjeździe do kina na film anglojęzyczny oraz na 

kręgle oraz pikniku integracyjnym podsumowującym projekt. W ramach projektu szkoła 

zakupi m.in.: laptop, drukarkę, pomoce dydaktyczne do nauki j. angielskiego: książki, gry 

planszowe i plakaty, a także artykuły biurowe, itp., a także produkty żywnościowe dla 

uczestników projektu. 

◆ SP Janowiec Kościelny pozyskała 800,00 zł od Warmińsko- Mazurskiej Izby  Rolniczej w 

Olsztynie na zasadzenie roślin przed szkołą. 
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6. Projekty i akcje 

 

LP. Tytuł programu/projektu Krótki opis 

SP JANOWIEC KOŚCIELNY  

1. Inauguracja roku szkolnego 2021/2022  

2 
XXXV Obchody Święta Pieczonego 

Ziemniaka - Gminne Dożynki 
Dekoracja z darów ziemi i powitania gości przez dzieci przebrane w piękne, barwne stroje.  

3 „Myję ręce, bo wiem więcej” 
Celem kampanii jest zwrócenie uwagi na konieczność mycia rąk, jako jednej z podstawowych 

metod rozprzestrzeniania chorób, szczególnie w czasie pandemii Covid-19. 

4 
Wystawa kart pocztowych z Warmii i 

Mazur 
Na korytarzu szkolnym pojawiła się wystawa zbiorów Pana Janusza Dębskiego z Mławy. 

5 Narodowe Czytanie 

W bibliotece szkolnej uczestniczyliśmy w dziesiątej już odsłonie Narodowego Czytania. Fragmenty  

Moralności pani Dulskiej Gabrieli Zapolskiej, czytali w tym roku: Wójt Gminy Janowiec 

Kościelny- Pan Piotr Rakoczy, Pani Dyrektor szkoły – Ewa Ostrowska oraz nauczyciele – Pani 

Iwona Chmielewska, Pani Agnieszka Auguścik oraz Pani Marianna Zakrzewska.  

6 Międzynarodowy Dzień Kropki 
Z tej okazji pierwszaki samodzielnie wykonały dekoracje na piku niezbędne do zabawnych zdjęć, 

swoje prace uwiecznili na ściance. 

7 
Z ekologią na Ty - Ogólnopolski 

projekt edukacyjny 

Celem jest doskonalenie umiejętności w zakresie rozumienia zależności pomiędzy składnikami 

środowiska przyrodniczego, doskonalenie umiejętności samodzielnej eksploracji świata, 

rozwiązywania problemów i stosowania nabytych umiejętności w nowych sytuacjach życiowych 

oraz kształtowanie umiejętności obserwacji faktów, zjawisk przyrodniczych, społecznych i 

gospodarczych, wykonywania eksperymentów i doświadczeń, a także formułowania wniosków i 

spostrzeżeń. 

8 

Posadzenie Dębu Pamięci Aspirantowi 

Policji Państwowej Franciszkowi 

Twardowskiemu 

Przybliżono zebranym gościom tematykę Zbrodni Katyńskiej oraz cele programu „Katyń…Ocalić 

od zapomnienia”. Zaprezentowano również wiersze i piosenki o tematyce katyńskiej, a także dwie 

prezentacje multimedialne. Na terenie szkoły została przygotowana wystawa (stała) poświęcona 

naszemu Bohaterowi pt. ‘Katyń… Ocalić od zapomnienia. PamiętaMy’.  

9 Pielgrzymka do Rostkowa 
Uczniowie naszej szkoły udali się na pielgrzymkę do Rostkowa - miejsca narodzin Świętego 

Stanisława Kostki.  
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10 
Akcja edukacyjna „Lekcja o 

Funduszach Europejskich VI” 

Celem jest przybliżanie wiedzy o Funduszach Europejskich. Edycja 2021/2022 była poświęcona 

rozwojowi lokalnemu. Uczniowie biorący udział w zajęciach dowiedzieli się, dlaczego ich 

miejscowości powinny rozwijać się w sposób zrównoważony oraz z poszanowaniem środowiska 

naturalnego. Poznali możliwości zaangażowania mieszkańców w rozwój lokalny oraz źródła 

finansowania zmian w swoich miejscowościach.  

11 
Program edukacyjny PRZYGOTUJMY 

LEPSZY ŚWIAT 

Celem jest pokazanie dzieciom, że ich codzienne wybory żywieniowe mają znaczenie dla nich i dla 

naszej planety.  

12 Dzień Przedszkolaka 
Dzięki współpracy z rodzicami oraz z Samorządowym Ośrodkiem Kultury w Janowcu Kościelnym 

Zerówkowiczów odwiedził Klaun oraz Troll.  

13 Wyjazd integracyjny na kręgle 
Wychowawczyni klasy pierwszej zorganizowała dla uczniów i rodziców wyjazd integracyjny na 

kręgle do Mławy.  

14 
Ogólnopolska Akcja Głośnego 

Czytania. 

Przystąpiliśmy do Ogólnopolskiej Akcji Głośnego Czytania. Towarzyszył nam Gang Swojaków, z 

hasłem: JESTEŚMY PRZYJACIÓŁMI ZIEMI, SZUKAMY SKARBÓW WOKÓŁ NAS. O TYM, 

ŻE POMOC MA MOC - ZWIERZĘTA ZAGROŻONE WYGINIĘCIEM.  

15 Światowy Dzień Serca 

Główne cele akcji to promocja wśród uczniów literatury i czytelnictwa, a także poszerzanie ich 

wiedzy na temat serca – budowy tego organu, jego funkcjonowania, chorób i symboliki, rozwijanie 

w uczestnikach wrażliwości na cierpienie i potrzeby osób chorych oraz propagowanie zdrowego 

stylu życia jako jednej z form przeciwdziałania chorobom układu sercowo-naczyniowego.  

16 Dzień Chłopaka  

17 
Obchody Światowego Dnia Tabliczki 

Mnożenia 

Najmłodsi zaprezentowali w praktyce zasady gry w "BOOM". Do wyboru były: znalezienie 

właściwej drogi w LABIRYNCIE działań i wyników z tabliczki mnożenia, rozszyfrowanie hasła 

"MULTIPLICATION TABLE" na podstawie wyników mnożenia i odpowiadających im liter. 

18 

 

Ogólnopolska akcja #sadziMY 2021 

#DlaLasuDlaLudzi 

Dzieci z przedszkola oraz uczniowie klas 1, 2 i 3 wraz z dyrektor Ewą Ostrowską posadzili 

otrzymane sadzonki drzewek z Nadleśnictwa Nidzica.  

19 
Spotkanie autorskie z MARCINEM 

KOZIOŁ 

Odbyło się spotkanie z pisarzem pasjonujących książek dla dzieci i młodzieży, autorem lektury 

szkolnej „Skrzynia Władcy Piorunów” i jej dwóch kontynuacji: „Tajemnica przeklętej harfy” oraz 

„Gwiazda Blachonosego”. Organizatorem była Gminna Biblioteka Publiczna w Janowcu 

Kościelnym.  

20 Dzień Drzewa 
Międzynarodowa akcja sadzenia drzew odbywająca się w coraz większej liczbie krajów na świecie. 

Jej celem jest wzrost świadomości społeczeństwa.  

21 

Eliminacje do Powiatowego Konkursu 

Recytatorskiego Poezji Religijnej pod 

hasłem: „ Nie lękajcie się – odwaga 

świętości”. 

 

22 Dzień Edukacji Narodowej  Uroczysty apel z okazji święta wszystkich pracowników oświaty. 

23 Ogólnopolski Tydzień Kariery 

OTK organizowany był pod hasłem Wyprawa na 3K: Kariera, Kompetencje, Kreatywność i miał na 

celu wpieranie rozwoju kariery, przegląd dotychczasowych kompetencji i rozwój kreatywności jego 

uczestników.  

24 
Obchody EU Code Week 2021 pod 

nazwą Zakoduj Lego robota. 

Nauka kodowania pomaga wszystkim zrozumieć otaczający nas świat, który ulega ciągłym 

zmianom. Nauka kodowania pomaga wszystkim zrozumieć otaczający nas świat, który ulega 

ciągłym zmianom. Za zorganizowanie zajęć szkoła otrzymała europejski certyfikat.  

25 
XIV Gminny Przegląd Pieśni i Piosenki 

Patriotycznej 

 

26 

VIII Powiatowy Konkurs Recytatorski 

Poezji Religijnej z okazji Dnia 

Papieskiego ,,Nie lękajcie się” – 

odwaga świętości. 

Uczeń naszej szkoły Dominik Murzynowski klasa V zajął 3 miejsce w kategorii klas IV-VI. 

27 Pasowania na Przedszkolaka  

28 Święto Szkoły – Dzień Patrona 
Po Mszy Świętej odbył się uroczysty apel upamiętniający postać św. Jana Pawła II patrona naszej 

szkoły. 
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29 Pasowanie na Ucznia  

30 
Powiatowy Przegląd Piosenki i Pieśni 

Patriotycznej 

Weronika Wacikowska zajęła III miejsce 

31 

Wizyta studyjna "Efektywne i 

innowacyjne nauczanie matematyki. 

Nadzór pedagogiczny dyrektora szkoły 

nad kształceniem kompetencji 

matematycznych  

– doskonalenie jakości nauczania” 

Udział dyrektora Ewy Ostrowskiej i nauczyciel matematyki, Edyty Wesołowskiej w wizycie 

studyjnej w I Liceum Ogólnokształcącym w Zduńskiej Woli.  

32 
Warsztaty kodowania i 

programowania. 

Udział uczniów klasy I w warsztatach zorganizowanych przez SOK w Janowcu Kościelnym.  

33 
Warsztaty kulinarne JEM ZDROWO Warsztaty kulinarne, podczas których uczniowie samodzielnie przygotowali pyszne, zdrowe i 

kolorowe kanapki. 

34 Dzień Słodkości Uczniowie klasy I otrzymali pyszne i zdrowe rogaliki upieczone przez jedną z mam.  

35 
Akcja "Światełko pamięci" Klasa I wraz z mamami porządkowała groby nieznanych żołnierzy spoczywających na janowieckim 

cmentarzu. Natomiast klasa III w ramach zadbała o zapomniane groby.  

36 

Warsztaty psychoedukacyjne We współpracy pedagoga szkolnego i psychologa Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w 

Nidzicy uczniowie nabyli wiedzę o emocjach, depresji młodzieńczej, umiejętności dbania o dobry 

nastrój i równowagę emocjonalną.  

37 

„AKCJA ŚWIATEŁKO PAMIĘCI” 

Nie zapomnieliśmy! Pamiętamy! 

Uczniowie klasy II wykonali portret Jana Pawła II i gazetkę ścienną. Akcja „ŚWIATEŁKO 

PAMIĘCI” była nie tylko lekcją kształtowania właściwych postaw moralnych, ale również 

rozbudzania zainteresowania przeszłością najbliższego środowiska.  

38 
Akcji Szkoła pamięta Otrzymanie przez szkołę dyplom Ministra Edukacji i Nauki za przeprowadzone działania w ramach 

akcji. 

39 

Akcja zbiórki datków na pomoc dla 

chorej Julii Kierzkowskiej w szkole 

oraz parafii 

Dzięki Samorządowi Uczniowskiemu i Rodzicom, którzy przygotowali pyszne ciasta udało się 

wesprzeć chorą dziewczynkę w zbiórce funduszy na operację serca w Bostonie. Po każdej Mszy 

Świętej wolontariusze naszej szkoły zbierali datki. Wspólnie uzbieraliśmy 1439,71 zł. 

40 

Międzynarodowy Dzień Postaci z 

Bajek 

Samorząd Uczniowski zorganizował konkurs na najpiękniejsze przebranie za postać z bajki, klasa I 

miała spotkanie z Myszką Miki i Mini natomiast oddział przedszkolny i przedszkole Bajeczny Bal i 

warsztaty w ramach Międzynarodowego Projektu Edukacyjnego „Z kulturą mi do twarzy”.  

41 

Spotkanie z panią leśnik z 

Nadleśnictwa Nidzica 

Głównym celem spotkania było zapoznanie uczniów z charakterem pracy leśnika oraz 

uświadomienie dzieciom jak w okresie zimy możemy opiekować się zwierzętami mieszkającymi w 

lesie. Spotkanie z Panią Leśnik miało również na celu zapoznanie dzieci z podstawowymi zasadami 

ochrony przyrody, właściwego zachowania się w lesie oraz poznanie zwierząt żyjących w 

środowisku leśnym. 

42 

Montaż słowno- muzyczny pt. 

„Wolność! Całość! Niepodległość” 

W ramach obchodów 103 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości społeczność naszej 

szkoły wierna dziedzictwu i wieloletniej tradycji również i tym razem uroczyście uczciła to wielkie 

narodowe święto przygotowali w którym oddali cześć bohaterom walki o wolność Polski.  

43 
Akcja #Szkoła do hymnu Cała społeczność uczniowska o godzinie 11.11 zaśpiewała hymn państwowy za co szkoła otrzymała 

dyplom Ministra Edukacji i Nauki za włączenie się do Akcji #Szkoła do hymnu. 

44 

Dzień Jeża Była to świetna okazja by uświadomić najmłodszym jaką rolę w środowisku pełnią jeże, co im 

zagraża i jak możemy im pomóc. Z tej okazji Pierwszaki udały na szkolne podwórko i przygotowały 

piękny, drewniany domek dla jeża.  

45 
Gminne Obchodach Święta 

Niepodległości 

 

46 

Wyprawka Czytelnicza w ramach 

kampanii społecznej Instytutu Książki 

„Mała książka - wielki człowiek”. 

Pierwszoklasiści zostali zaproszeni do odbycia niezwykłej przygody, jaką jest umiejętność 

rozpoznawania liter, składania ich w wyrazy i zdania, a w końcu przyjemności czerpanej z lektury – 

tej czytanej przy wsparciu najbliższych, jak i tej odkrywanej samodzielnie.  

47 
Szkolny Dzień Życzliwości i 

Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka 

Tego dnia uczniowie i nauczyciele ubrani byli na czerwono (czerwień symbolizuje miłość, życie i 

piękno) bądź posiadali czerwone akcenty ubioru. Wszyscy uczniowie posiadali również przypięte 

uśmiechnięte buźki. Atrakcją naszego święta było serduszko życzeń i miłych słów za 
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pośrednictwem którego uczniowie i nauczyciele mogli przesłać pozdrowienia, życzenia i miłe słowa 

do wybranych osób. Warsztaty na temat Praw Dziecka przeprowadzone przez panią Dyrektor w 

oddziale przedszkolnym. 

48 
Międzynarodowy Dzień Pluszowego 

Misia 

Dzieciaki poznały historię święta, niedźwiedzie występujące w naturalnych środowiskach świata 

oraz misie z książek i filmów.  

49 
Bal Andrzejkowy Podczas balu oprócz wesołych tańców, dzieci uczestniczyły w różnych wróżbach oraz robiły sobie 

zdjęcia w specjalnie przygotowanej na ten dzień Andrzejkowej Fotobudce.  

50 

Konkursy przedmiotowe Nasi uczniowie z klas VII i VIII bardzo licznie wzięli udział w konkursach przedmiotowych z 

historii, matematyki, biologii, geografii i języka angielskiego organizowanych przez Kuratorium 

Oświaty w Olsztynie.  

51 

Kiermasz słodkości Uczniowie klasy VIIa pod opieką wychowawczyni oraz nauczyciela współorganizującego proces 

kształcenia zorganizowali kiermasz, z którego dochód został przeznaczony dla chorego Natanka - 

syna absolwentki naszej szkoły Pani Agnieszki Tańskiej (Burskiej). Przekazaliśmy kwotę 672 zł. 

52 

Metoda Biegun Metoda Biegun to autorskie rozwiązanie Marka Kamińskiego, oparte o przemyślenia i 

doświadczenia z jego niezwykłych wypraw. Wspiera w rozwoju osobistym – przede wszystkim 

budując motywację i chroniąc przed jej utratą. 

53 
Warsztaty zdobienia bombek metodą 

decoupage 

Warsztaty zostały zorganizowane w ramach projektu Aktywni-Kreatywni 

54 
Wielkie pieczeniu świątecznych 

pierników. 

Warsztaty w ramach programu pt.: Przygotujmy lepszy świat.  

55 

Warsztaty Bożonarodzeniowe W ramach Międzynarodowego Projektu Edukacyjnego "Z kulturą mi do twarzy" – odbyły warsztaty 

wykonywania ozdób świątecznych i dekorowania pierników we współpracy z Samorządowym 

Ośrodkiem Kultury w Janowcu Kościelnym.  

56 

Mikołajkowe niespodzianki Cykl zajęć i niespodzianek Mikołaj - Pan Piotr Rakoczy - Wójt Gminy Janowiec Kościelny 

odwiedził przedszkole oraz oddział zerowy i podarował wielkie paczki słodyczy dla każdego 

dziecka, w świetlicy szkolnej odbyły się zajęcia przybliżające postać Świętego Mikołaja oraz 

warsztaty wykonywania portretów Świętego Mikołaja. Klasa I dekorowała dwie piękne choinki 

podarowane przez Radną Gminy Mariannę Malinowską, która podarowała również słodkości dla 

pierwszaków.  

57 
Warsztaty pieczenia i dekorowania 

pierniczków wraz ze mamami 

Zajęcia w klasie I 

58 
Olimpiada Promocji Zdrowego Stylu 

Życia PCK 

Uczniowie klas 6 – 8 wzięli udział w 2 edycji Olimpiady Promocji Zdrowego Stylu Życia Online 

zorganizowanej przez Warmińsko-Mazurski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża.   

59 
Świąteczne Warsztaty 

Bożonarodzeniowe Klubu Senior+ 

Uczniowie klasy I wzięli udział w zorganizowanych przez SOK w Janowcu Kościelnym 

warsztatach.  

60 
Akcja "Dokarmiamy ptaki zimą" Uczniowie klasy I zamontowali pierwszy karmnik dla ptaków pełny wspaniałych i smacznych 

ziarenek przyniesionych przez dzieci.  

61 

Warsztaty kulinarne w ramach projektu 

"Przygotujmy lepszy świat" 

Klasa III w praktyczny sposób zapoznawała się z przedświątecznymi zwyczajami. Razem z 

wychowawcą uczniowie wałkowali ciasto i foremkami wycinali pierniki, które potem upiekli. W 

przygotowaniu ciasta pomagały mamy naszych uczniów.  

62 
Konkurs plastyczny pt. „Najpiękniejsza 

Kartka Świąteczna” dla klas I-III. 

 

63 
Jasełka Dla dzieci była to wielka przygoda wcielić się w rolę pasterzy, królów, aniołów, Matki Bożej, 

Józefa, diabła, hetmana.  

64 
Warsztaty wyrobu ekologicznych 

świeczników 

W ramach realizacji projektu Ogólnopolskiego pt.: Z ekologią na TY tj.: uczniowie klasy II 

wykonywanie metodą decoupage ekologiczne świeczniki świąteczne.  

65 

Program „Dziel się uśmiechem”. Działania edukacyjne podejmowane w ramach programu mają utrwalać u dzieci właściwe nawyki 

oraz zmniejszać skalę problemu próchnicy w Polsce.  Materiały dla uczniów zostały stworzone 

przez Mars i Polski Czerwony Krzyż we współpracy z ekspertami z PTS (Polskie Towarzystwo 

Stomatologiczne) oraz PTSD (Polskie Towarzystwo Stomatologii Dziecięcej).  Akcja 

zorganizowana została przy współpracy z Rejonowym Oddziałem PCK w Nidzicy i Szkolnym 
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Kołem PCK.  

66 
Odwiedziny Mikołaja z Rady 

Rodziców 

Mikołaj rozdawał słodkości dla naszych uczniów.  

67 Słownik polsko – grecki Grupa świetlicowa stworzyła słowniczek obrazkowy w języku polskim i greckim. 

68 
Historia Gminnego Święta Pieczonego 

Ziemniaka 

Na korytarzu szkolnym dzięki Panu Waldemarowi Pyrackiemu stanęła wystawa zdjęć o historii 

dożynek janowieckich.  

69 

Międzynarodowy Projekt Edukacyjny 

„Z kulturą mi do twarzy” 

Projekt realizowany w Oddziale Przedszkolnym. Celem było promowanie kultury wysokiej, 

wrażliwości na piękno, rozwijanie poczucia estetyki poprzez kontakt ze sztuką, współpraca z 

placówkami kulturalnymi i środowiskiem lokalnym,  wychowanie w duchu wartości, takich jak: 

dobro, piękno, altruizm, patriotyzm,  kształtowanie empatii i szacunku wobec osób starszych i 

niepełnosprawnych, kształtowanie poczucia przynależności do kraju, regionu, zapoznanie z ich 

tradycjami  

70 

Ogólnopolska Innowacja UWAŻNOŚĆ 

nasza siła, wielka moc 

Zajęcia prowadzone przez pedagoga wspierające rozwój dzieci w wieku 5-12 lat. CEL: troska o 

zdrowie psycho – fizyczne dzieci i młodzieży oraz pomoc w umiejętności uspokajania się, 

wyciszania oraz opanowania sztuki samoregulacji i koncentracji. 

71 
Autorski projekt "Młodzi Odkrywcy" Projekt odkrywający przed dziećmi ogromną wiedzę w formie prostych badań i eksperymentów. 

Przedstawione pomysły dają dzieciom możliwość zdobywania wiedzy poprzez zabawę.  

72 

Projekt pt. „Przedsiębiorczość. Jak ją 

realizować ?” 

Uczniowie uczestniczyli w 12 zajęciach, które miały za zadanie rozbudzić ich ciekawość, rozwinąć 

kompetencje takie jak: planowanie, krytyczne myślenie, wyciąganie wniosków i współpracę. Nauka 

przekazywane w tym projekcie była w formie zabawy, eksperymentowanie, konstruowanie i 

badanie.  

73 

Udział w projekcie Uniwersytetu 

Dzieci. “Lekcje z emocjami. Jak dbać o 

dobry nastrój?” 

Podczas realizacji projektu uczniowie rozwijają samoświadomość i inteligencję emocjonalną. Biorą 

udział w aktywnościach, podczas których rozpoznają, oswajają i wyrażają własne emocje. Poznają 

strategie radzenia sobie z nimi. Rozwijają empatię, wrażliwość i umiejętność współpracy. 

74 

Z ekologią na Ty W ramach projektu pt. Z ekologią na Ty powstała Ptasia stołówka - aby pomóc ptakom przetrwać 

zimę, uczniowie klasy II wykonali ekologiczne karmniki, które rozwiesili na drzewach przy 

budynku szkoły.  

75 

Bezpieczne ferie 2022 W związku z ograniczeniami pandemicznymi (zakaz pogadanek przeprowadzanych przez 

policjantów na terenie placówek oświatowych) przeprowadzono na zajęciach z wychowawcą zajęcia 

na temat bezpieczeństwa podczas ferii zimowych korzystając z materiałów udostępnionych przez 

Komendę Powiatową Policji w Nidzicy. 

76 
Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy 

Udział Samorządu Uczniowskiego w Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

77 

Akcja #BohaterON Nasza szkoła kolejny raz wzięła udział w akcji #BohaterON – włącz historię! Dla upamiętnienia 77 

rocznicy wybuchu powstania warszawskiego i pielęgnując pamięć o uczestnikach tych wydarzeń 

uczniowie wzięli udział w lekcjach dotyczących tamtych czasów i przygotowali kartki dla 

Powstańców. 

78 

Międzynarodowy Dzień Języka Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego to święto obchodzone 21 lutego, ustanowione przez 

UNESCO podczas 30. Sesji Konferencji Generalnej 17 listopada 1999 r. Obchody święta zwracają 

uwagę na potrzebę troski o język ojczysty, jego promocję i ochronę. Troska o język ojczysty to 

również dbałość o historię, tożsamość, to nieustanne tworzenie i interpretowanie słów, za pomocą 

których opisujemy świat.  

79 Bal Karnawałowy  

80 
Wyjazd do Laboratorium Przygody w 

Mławie 

Wyjazd integracyjny uczniów i rodziców klasy I 

81 

„Konkurs pięknego czytania”. Uczestnicy przygotowali do głośnego czytania fragmenty wybranych przez siebie utworów i 

zaprezentowali je komisji konkursowej oraz publiczności. Do rywalizacji stanęło 28 uczniów z klas 

I –VIII.  

82 

Światowy Dzień Osób z Zespołem 

Downa 

Celem jest uświadomienie, że osoby z zespołem Downa mają takie same potrzeby jak osoby 

pełnosprawne. Oczekują szacunku, tolerancji i akceptacji. Z tej okazji uczniowie z klasy I-III oraz 

zerówka przyłączyli się do akcji promującej powyższe święto w ramach Dnia Kolorowej Skarpetki. 
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83 

OGÓLNOPOLSKI PROJEKT 

EDUKACYJNO – SPOŁECZNY „W 

CUDOWNYM ŚWIECIE Z WAMI – 

NIEBIESKIMI MOTYLAMI”. 

Projekt ma za zadanie budowanie świadomości społecznej na temat autyzmu i zespołu Aspergera. 

Popularyzowanie wiedzy na temat potrzeb edukacyjnych i emocjonalnych dzieci z autyzmem i 

zespołem Aspergera.  

84 Dzień Motyla Zorganizowano w Oddziale Przedszkolnym 

85 Pierwszy Dzień Wiosny Zorganizowano w klasach I-III oraz przedszkolach  

86 Dzień Kobiet  

87 

Dzień Dentysty Uczniowie klasy I poznali zasady prawidłowej higieny jamy ustnej, a także dowiedzieli się, jak 

zapobiegać próchnicy zębów. Dodatkowo otrzymały materiały w postaci książki edukacyjnej "Dziel 

się uśmiechem" w ramach ogólnopolskiego programu profilaktycznego.  

88 
Zbiórka „Organizujemy pomoc dla 

Ukrainy!” 

Koordynacja: opiekun Szkolnego Koła Wolontariatu i opiekun Szkolnego Koła PCK.  

89 
Warsztaty z fotografem z firmy MAWI Warsztaty dla uczestników zajęć dodatkowych realizowanych w ramach projektu „Szkoła nowych 

czasów - wykorzystanie multimediów w edukacji” z profesjonalnym fotografem.  

90 

VIII Powiatowy Turniej Języka 

Angielskiego pod patronatem 

Burmistrza Nidzicy 

Udział uczniów w Turnieju w SP 3 w Nidzicy. Doceniono kunszt językowy Marcina Kozłowskiego.  

91 
Odwiedziny w Urzędzie Gminy i 

Banku Spółdzielczym 

Wizyta przedszkolaków w Banku Spółdzielczym w Janowcu Kościelnym oraz w Urzędzie Gminy w 

Janowcu Kościelnym.  

92 

Warsztaty Wielkanocne W ramach realizacji Międzynarodowego Projektu Edukacyjnego „Z kulturą mi do twarzy” dzieci z 

Oddziału Przedszkolnego udały się do Klubu Senior + w Janowcu Kościelnym i wspólnie z 

Uczestniczkami Klubu Senior + wykonały piękne wielkanocne zajączki i kurczaczki.  

93 

Nominacja na stanowisko dyrektora 

Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 

w Janowcu Kościelnym. 

Podczas sesji Rady Gminy Janowiec Kościelny wójt Piotr Rakoczy wręczył Ewie Ostrowskiej 

kolejną nominację na stanowisko dyrektora szkoły.  

94 

Konferencja dla rodziców Poruszane były zagadnienia takie jak: Problemy wychowawcze i sposoby radzenia sobie z nimi. 

Zagadnienia z neurodydaktyki. „Zrozum mnie”. Prelegentkami były Pani Małgorzata Taraszkiewicz 

i Pani Zuzanna Taraszkiewicz.  

95 
Pierwsza Wojewódzka Debata o 

Ocenianiu w Olsztynie. 

Udział dyrektora szkoły  

96 

Konkurs Najpiękniejsza Palma Poboża. Wręczono nagrody w konkursie. Nasza palma to symbol czasów i modlitw o pokój na Ukrainie, stąd 

barwy dekoracji kwiatowych biel i czerwień i niebieskożółty. Otrzymaliśmy wyróżnienie, a kwotę 

100zł przeznaczyliśmy na zaopatrzenie pracowni technicznej w drobne narzędzia i materiały. 

97 

Kiermasz palm wielkanocnych 

przygotowanych przez naszych 

uczniów 

W ramach działań Szkolnego Koła Wolontariatu we współpracy ze Szkołą Podstawowa w 

Waśniewie – Grabowie na leczenie dla Julki Wojnar zebraliśmy 1128,35 zł. 

98 

Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni 

Katyńskiej 

W przededniu tej uroczystości uczniowie naszej szkoły udali się do szczególnego miejsca pamięci 

położonego na terenie naszej gminy. Jest to miejsce, w którym upamiętniony został Aspirant Policji 

Państwowej Franciszek Twardowski.  

99 Wielkanocne warsztaty kulinarne Uczniowie klasy I upiekli całe mnóstwo pysznych babek i babeczek.  

100 
Dzień Ziemi 2022 Z tej okazji Pierwszaki przygotowały Kodeks Małego Ekologa, maluszki z przedszkola podczas 

zajęć i zabaw dowiedziały się jak dbać o środowisko oraz otaczającą nas przyrodę.  

101 
„Zainwestujmy w naszą planetę” Blok imprez proekologicznych. Klasy IV-VIII wzięły udział w akcji „Sprzątamy dla Polski”. 

Otrzymaliśmy certyfikat dla szkoły za udział w Akcji #SprzątamyDlaPolski. 

102 

Wycieczka do Olsztyna Wyjazd miał na celu uspołecznić i zintegrować grupę po okresie nauki zdalnej i ograniczeniach 

pandemicznych. Podróż pociągami intercity i regio, przejazdy tramwajami i autobusami 

komunikacji miejskiej były nie lada atrakcją. Zwiedziliśmy olsztyńską starówkę, byliśmy w 

Planetarium i Parku Trampolin oraz w Galerii Warmińskiej. 

103 Ogólnopolski Turniej Wiedzy Odbyły się w Gminie Janowiec Kościelny eliminacje gminne. Turniej miał na celu propagowanie 
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Pożarniczej „Młodzież zapobiega 

pożarom”. 

wśród dzieci i młodzieży szkolnej znajomości tradycji i historii straży pożarnej, przepisów z zakresu 

ochrony ludności, ekologii i ratownictwa, znajomości sprzętu ratowniczo-gaśniczego oraz zasad 

udzielania pierwszej pomocy. Organizatorami eliminacji gminnych byli: Zarząd Gminny 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Janowcu Kościelnym, Urząd Gminy Janowiec Kościelny oraz 

Samorządowy Ośrodek Kultury w Janowcu Kościelnym. Uczeń naszej szkoły Mikołaj 

Miecznikowski zajął II miejsce w powiatowych eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej w Nidzicy. 

104 

1 przełajowy bieg im. prof. Ryszarda 

Juszkiewicza 

Bieg ten potraktować bowiem należy jako symbolikę, podobnie w taki sposób w jaki traktuje się 

bieg patriotyczny Tropem Wilczym. Organizator wydarzenia zapewnił dla każdego uczestnika 

medal okolicznościowy, także wszyscy którzy przekraczali linię mety zostali wynagrodzeni za 

podjęcie tego przełajowego trudu. 

105 

Europejski Tydzień Szczepień Jego celem jest wzmocnienie znaczenia sprawiedliwego i rozszerzonego dostępu do szczepionek, 

aby przyczynić się do długiego i zdrowego życia dla wszystkich. Hasło w roku 2022 to "Długie 

życie dla wszystkich".   

106 

TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ O 

PUCHAR STAROSTY POWIATU 

NIDZICKIEGO. 

 II miejsce naszego zespołu.  

107 
Spektakl pt. "O wesołym Sindbadzie 

Żeglarzu". 

Wycieczka do Nidzicy do Kina Wenus dzieci z przedszkola i klas I-III 

108 Dzień flagi Pierwszaki wzorowo przygotowały flagi Polski do dekoracji szkoły na majowe święta 

109 

Spektakl pt. "Alicja w Krainie Dobrych 

Manier". 

W ramach współpracy SOK Janowiec Kościelny z Miejsko-Gminną Biblioteką Publiczną w Nidzicy 

dzieci miały przyjemność obejrzeć spektakl pt. "Alicja w Krainie Dobrych Manier". To teatralna 

adaptacja "Alicji w Krainie Czarów" Lewisa Carolla. Spektakl w wykonaniu artystów ze studia 

teatralnego KRAK-ART z Krakowa odbył się w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w 

Waśniewie-Grabowie.  

110 
Zbiórka funduszy na rzecz Ukrainy Uczniowie klasy I sprawdzili się w roli wolontariuszy wspierając akcję Pana Rafała Pyra - zbiórki 

funduszy na rzecz Ukrainy. 

111 

Dzień Strażaka Klasa I z okazji imienin Floriana, patrona Strażaków z własnoręcznie wykonanymi laurkami 

odwiedzili Oddział Janowieckiej OSP. Dzieci poznały szczegóły pracy Strażaka, cały niezbędny 

sprzęt do ratowania dobytku i życia, dzięki Komendantowi Robertowi Antczak.  

112 

Odwiedziny w Szkole Podstawowej w 

Waśniewie-Grabowie 

Pierwszaki w ramach Międzynarodowego Projektu Edukacyjnego "Piękna Nasza Polska Cała" 

zwiedziły zabytkowe izby lekcyjne, które znajdują się w Szkole Podstawowej w Waśniewie-

Grabowie natomiast na zajęciach lekcyjnych poznały sylwetki Wielkich Polaków oraz przygotowali 

wystawę swoich prac i literatury biograficznej.  

113 

Uroczysta akademia z okazji 231 

rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 

maja 

 

114 
ELIMINACJE DO KONKURSU 

RECYTATORSKIEGO. 

Odbyły się eliminacje do Konkursu Recytatorskiego Przedszkolaków pt. "Wiosna w poezji 

dziecięcej" dzieci z przedszkola.  

115 

Powiatowy Konkurs Frazeologiczny 

"Mądrej głowie dość dwie słowie". 

W Szkole Podstawowej nr 3 w Nidzicy odbył się już po raz trzeci Powiatowy Konkurs 

Frazeologiczny "Mądrej głowie dość dwie słowie". Uczestnicy - uczniowie klas 6-8 mieli 

prawdziwe urwanie głowy z rozwiązaniem testu najeżonego trudnościami. Musieli wykazać się 

znajomością znaczeń związków frazeologicznych, ich pochodzeniem, a także umiejętnością 

trafnego użycia.  

116 Akcja „Światowy Dzień Wody z PAH Otrzymanie certyfikatu Państwowej Akcji Humanitarnej. 

117 

Spotkanie Autorskie W ramach współpracy z Miejsko-Gminną Biblioteką Publiczną w Nidzicy i SOK Janowiec 

Kościelny uczniowie klas V-VIII naszej szkoły wzięli udział w spotkaniu autorskim. Gościem 

spotkania był pan Krzysztof Petek, autor cyklu powieści sensacyjno-przygodowych dla młodzieży, 

dziennikarz, reportażysta, organizator wypraw i szkół przetrwania, aktywnie uczestniczący w 

akcjach: "Cała Polska czyta dzieciom", "Noc Bibliotek", " Noc Detektywów".  

118 
Pasowanie na czytelnika Głównym celem uroczystości było zachęcenie najmłodszych uczniów do korzystania z biblioteki 

szkolnej, wypożyczania książek oraz nieustannego rozwijania umiejętności czytania.  
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119 

Pożegnanie chłopca z Ukrainy 1 kwietnia 2022r. przybył do grupy starszaków chłopiec z Ukrainy. Podczas pobytu chłopiec został 

otoczony szczególną opieką i uzyskał pomoc ze strony nauczyciela, opiekunki grupy i rodziców. 12 

maja 2022r., Miroslaw wrócił z mamą i młodszą siostrą do swojego kraju.  

120 

Konkurs recytatorski „Wiosna w poezji 

dziecięcej” 

W bibliotece szkolnej zaprezentowały swoje talenty recytatorskie dzieci z oddziałów 

przedszkolnych. Nasi milusińscy zgodnie z tematyką konkursu, „Wiosna w poezji dziecięcej”, 

przygotowali wierszyki o wiośnie.  

121 
Zakręcona filharmonia Odbyło się spotkanie z naszym absolwentem Kamilem Kaczmarczyk oraz Tomasz Wesołowskim, 

którzy przeprowadzili wspaniałą lekcję muzyczną.  

122 
"Test umiejętności trzecioklasisty" Test badał umiejętności językowe, matematyczne oraz z zakresu języka angielskiego po trzech 

latach nauczania zintegrowanego.  

123 

Dzień Pszczoły Z tej okazji we współpracy ze Szkolnym Samorządem Uczniowskim Pierwszaki zrealizowały mały 

autorski projekt "Łąka na parapecie". Samorząd Uczniowski pozyskał fundusze na zakup donic i 

kwiatków, a Pierwszaki z pomocą rodziców i nauczycieli wyczarowali mini ogród.  

124 
Pomoc dla Ukrainy Dzięki współpracy z Lina Shvets oraz Michał Foamiran w Polsce nasi uczniowie z Ukrainy 

otrzymali plecaki z niespodziankami w ramach akcji #operationbackpack4kids! #backpackforks.  

125 Egzamin Ósmoklasisty  

126 Dzień Mamy i Taty  

127 Wycieczka klas IV – VI do Warszawy Uczniowie klas IV – VI wraz z opiekunami wyjechali na wycieczkę do Warszawy.  

128 
Dzień Samorządu Terytorialnego Podziękowanie za pracę, również na rzecz oświaty, za ciekawe pomysły, aby wszystkim w naszej 

gminie żyło się przyjemnie.  

129 

Akademia z okazji Dnia Rodziny Akcentem wieńczącym całość spotkania było wspólne odśpiewanie przez dzieci piosenki „Moja 

wesoła rodzinka”, którą dedykowano rodzicom. Podczas wręczania własnoręcznie wykonanych 

upominków całusom i uściskom nie było końca.  

130 

Dzień Dziecka Obchody Dnia Dziecka odbyły się dzięki współpracy Gminy Janowiec Kościelny, Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Janowcu Kościelnym, Szkoły Podstawowej w Waśniewie - 

Grabowie, Stowarzyszenia Bene Fide, Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w 

Nidzicy, Druhom OSP z Janowca Kościelnego oraz głównych sponsorów: Warmińsko-Mazurskiej 

Izby Rolniczej i Europe Direct Olsztyn.  

131 

Kodowanie na dywanie Podczas zabaw na wiosennej łące ćwiczyły orientację w schemacie własnego ciała oraz w 

kierunkach przestrzennych. Rozbudzały zainteresowanie otaczającą przyrodą i utrwalały poznane 

wiadomości przyrodnicze. 

132 
Czerwony Kapturek Inscenizację bajki Czerwony Kapturek oraz krótki montaż słowa - muzyczny przygotowali 

uczniowie z klasy I.   

133 

Zawody Wędkarskie Z okazji Dnia Dziecka, nad jeziorkiem miejskim w Nidzicy odbyły się 25. Zawody Wędkarskie 

Spławikowe organizowane przez Koło Polskiego Związku Wędkarskiego Nasz uczeń Jakub 

Zbyczyński z klasy VIIIB zajął 3 miejsce w kategorii indywidualnej.  

134 
Wycieczka Szlakiem Piastowskim Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w wycieczce edukacyjnej Szlakiem Piastowskim. (Poznań, 

Gniezno, Biskupin, Kruszwica)  

135 
XXII Turniej Piłki Nożnej im. ks. 

Ryszarda Gamańskiego w Nidzicy 

II miejsce naszej drużyny.  

136 Wycieczka do Warszawy klas I-III Wycieczka odbyła się w ramach programu "Poznaj Polskę"  

137 Wycieczka do Olsztyna Wyjazd miał pokazać, jak wygląda praca w teatrze i radiu.  

138 
Zakończenie roku szkolnego dzieci z 

Przedszkola i Oddziału Przedszkolnego 

 

139 

Uroczyste pożegnanie klas VIII Wręczono nagrody i dyplomy, wręczono również karty rowerowe, uczniom którzy mieli możliwość 

na zajęciach techniki w klasie czwartej poznać podstawy zasad ruchu drogowego i bezpieczeństwa 
na drodze. Odbyło się spotkanie profilaktyczne z dzielnicowym asp.szt. Januszem Kawka z 

Komendy Powiatowej Policji w Nidzicy w ramach Akcji „Bezpieczne Wakacje”.  
 

https://adserwer.xwords.pl/st.js?t=c&c=918&w=Dziecka&s=1009
https://adserwer.xwords.pl/st.js?t=c&c=918&w=organizowane&s=1009
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140 
Uroczyste zakończenie roku szkolnego 

2021/2022 

 

SP WŚNIEWO - GRABOWO 

1 
Stoisko z okazji „Święta Pieczonego 

Ziemniaka” 

Szkoła przygotowała stoisko z motywem przewodnim „z historią w nowoczesność”, na wystawie 

zaprezentowano piękne zdjęcia okolicznych miejscowości zrobione z drona oraz pokazano 

przedmioty z dawnych lat, które są na stałe w izbie pamięci Szkoły Podstawowej w Waśniewie. 

2 „Narodowe czytanie” 

W ramach projektu Prezydenta Rzeczpospolitej „Narodowe Czytanie”, odczytano wraz z 

inscenizacją fragmenty dramatu „Moralność Pani Dulskiej” G. Zapolskiej. Nauczyciele 

zaprezentowali dla szerokiej widowni uczniów i pracowników szkoły wybrane sceny z dramatu. 

3 Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka” 

Najmłodsi uroczyście świętowali dzień przedszkolaka, z tej okazji dostali wiele wspaniałych życzeń 

od starszych koleżanek i kolegów, a także od grona pedagogicznego. Ten wyjątkowy dzień 

dzieciakom umilały zabawy taneczno-ruchowe, słodkie niespodzianki oraz wręczono im dyplom i 

medal „Super Przedszkolaka” 

4 Wyjazd do kina „Kosmos” w Mławie 

Dzieci z grup przedszkolnych oraz kl. I - III wraz w opiekunami wybrały się na wycieczkę do kina 

na film animowany „Psi patrol” po seansie, natomiast wybrali się do sali zabaw „Laboratorium 

Przygody”. 

5 
Akcja edukacyjna „Bezpieczna droga 

do szkoły” 

We wrześniu odbyła się wizyta Pana policjanta z Komendy Powiatowej Policji w Nidzicy, która 

miała na celu ukazanie najmłodszemu pokoleniu zasad bezpieczeństwa na drodze. 

6 Pielgrzymka do Rostkowa 
Grupa uczniów wraz z Panią katechetką oraz Paniami wychowawczyniami odwiedziła Sanktuarium  

pw. Świętego Stanisława Kostki w Rostkowie. 

7 
Wycieczka do Ciechanowa, Opinogóry 

i Przasnysza 

Uczniowie starszych klas wybrali się na wycieczkę krajoznawczą, dzięki której zwiedzili m.in. 

Zamek Książąt Mazowieckich w Ciechanowie oraz Muzeum Romantyzmu w Opinogórze. Na 

zakończenie podróży uczniowie skorzystali z możliwości zabaw w parku linowym. 

8 Tydzień kultury 

Jest to projekt organizowany w celu zbliżenia młodzieży do kultury, sztuki, obyczajów 

poszczególnych państw. W ramach programu został zorganizowany: dzień kultury greckiej, dzień 

kultury USA, dzień kultury włoskiej, dzień kultury rosyjskiej, dzień kultury francuskiej. Panie 

kucharki przygotowywały w tych dniach specjały kulinarne ww. państw. 

9 Dzień Papieski 2021 
W dniu 21 października w szkole odbył się uroczysty apel poświęcony obchodom XXI  Dnia 

Papieskiego. 

10 
Projekt „Technologie z klasą. Jak 

porozumiewają się roboty?” 

Projekt „Technologie z klasą. Jak porozumiewają sie roboty?, w ramach programu Uniwersytet 

Dzieci w Klasie, polega na realizacji 8 modułów zajęć o tematyce informatycznej. Podczas 

kreatywnych zajęć dzieci rozwijają kompetencje związane z programowaniem i współpracą w 

zespole. 

11 Dzień Bezpiecznego Internetu 

Akcja pod hasłem „Razem dla lepszego Internetu!”. W naszej szkole po raz pierwszy odbył się apel 

online z wykorzystaniem aplikacji Microsoft TEAMS, którego tematyką było ogólnopojęte 

bezpieczeństwo w sieci. 

12 
Prezentacja kolekcji pocztówek z 

Warmii i Mazur 

Na terenie szkoły zrobiono wystawę kolekcji pocztówek stworzonej przez Pana Janusza Dębskiego. 

Prezentacja pocztówek miała na celu ukazanie pięknych, zabytkowych miejsc z naszego 

województwa. 

13 

Wycieczka do Samorządowego 

Ośrodka Kultury w Janowcu 

Kościelnym 

Zajęcia zorganizowane dla grup przedszkolnych oraz uczniów kl. I, które miały na celu zapoznanie 

uczniów z procesem kodowania, przedstawienie nowego sposobu myślenia i zaprezentowanie 

doświadczeń z tym związanych. 

14 
Wyjazd klasy III do Samorządowego 

Ośrodka Kultury 

Dzieci zapoznały się z zasobami biblioteki oraz korzystały z rozrywek przygotowanych przez 

gospodarzy. Główną atrakcją była Wirtualna Rzeczywistość, uczniowie po założeniu specjalnych 

gogli przenieśli się w świat  Świętego Mikołaja. 

15 
Charytatywna akcja – zbiórka dla Juli 

Wojnar 

Szkoła wraz z innymi instytucjami włączyła się do akcji zbierania funduszy w celu rehabilitacji 

uczennicy naszego przedszkola. 

16 
Wystawa plakatów o tematyce 

związanej z prądem elektrycznym 

Uczniowie klasy 8 w ramach zajęć z fizyki opracowali zagadnienia związane z elektrycznością. Na 

plakatach można było przeczytać o klatce Faradaya, wpływie prądu na organizmy żywe, czy co by 

się stało gdyby zabrakło prądu. 

17 Międzynarodowy miesiąc bibliotek 

szkolnych „Baśnie i legendy z całego 

W oddziale przedszkolnym i w bibliotece szkolnej na długich przerwach nauczyciele i pracownicy 
niepedagogiczni przedstawili swoją interpretację popularnych baśni i legend. Akcja wzbudziła duże 

zainteresowanie wśród najmłodszych uczniów. 
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świata” 

18 „Szkoła do Hymnu” Akcja ogólnopolska w której uczniowie szkoły o godz. 11.11 wspólnie poprzez platformę Teams 

odśpiewali hymn polski „Mazurek Dąbrowskiego” 

19 Dzień niepodległości 11 listopada odbyła się uroczysta Msza Święta w intencji bohaterów narodowych, którzy walczyli o 

naszą niepodległość. 

20 Dzień postaci z bajek Dzieci wraz z Paniami przedszkolankami zamieniły przedszkole w bajkową krainę i zaprezentowały 

swoje piękne bajkowe stroje. 

21 Warsztaty psychoedukacyjne 
Uczniowie klas VII i VIII wzięli udział w zajęciach nt. kryzysu, negatywnych emocji, bezsilności, 
osamotnienia i depresji młodzieży. Pani psycholog Izabela Zimnicka- Maculewicz wraz z 

pedagogiem przeprowadziły warsztaty jak w takich sytuacjach można pomóc koledze / koleżance. 

22 Tydzień edukacji nt. praw dziecka 
Uczniowie zapoznali się z prawami zamieszczonymi w Konwencji Praw Dziecka. Wychowawcy 

wszystkich klas przeprowadzili dyskusję z uczniami nt. praw i obowiązków jakie ma każdy młody 
człowiek. 

23 Dzień pracownika socjalnego Pani Dyrektor wraz z uczniami naszej szkoły odwiedzili  GOPS w Janowcu Kościelnym i z okazji 

święta pracownika socjalnego złożyli życzenia dla wszystkich pracowników tej instytucji. 

24 
Wojewódzka Konferencja „Szkoła 

Promująca Zdrowie” 

Akcja miała na celu rozpowszechnianie wiedzy nt. edukacji młodzieży oraz dzieci w sieci, projekt 
nosił nazwę „Pokolenie w sieci”. Uczestnicy konferencji mogli dowiedzieć się więcej informacji nt. 

zagrożeń czyhających w Internecie, dzięki czemu zdobytą wiedze mogli przekazać naszej 

młodzieży. 

25 Akcja edukacji o zdrowiu 

Najmłodsze dzieci cały dzień poświęciły edukacji nt. higieny osobistej i zasad zdrowego 

odżywiania, zostali także zapoznani z Piramidą Zdrowego Żywienia. Dzieci  uzyskały informację o 

tym jak się odpowiednio ubierać w odniesieniu do konkretnej pogody oraz jak ważny jest ruch 
fizyczny dla zdrowia. Przedstawiono im zasady wizyt u lekarzy i specjalistów. 

26 Biwak szkolny 
Uczniowie klas III, IV i V zorganizowali 2-dniowy biwak szkolny, na którym odbyły się rozwojowe 

gry i zabawy w plenerze, a także zajęcia projektowe z udziałem urządzeń pozyskanych w ramach 

programu „Laboratoria przyszłości”. 

27 

Szkolenie nt. „Odpowiedzialność 

prawna osób nieletnich w odniesieniu 

do zadań motywowanych 

uprzedzeniami” 

Uczniowie starszych klas  (kl. V - VIII) brali udział w szkoleniu zorganizowanym przez Kuratorium 

Oświaty w Olsztynie oraz Komendę Wojewódzką Policji w Olsztynie. Tematyką szkolenia były 
zagadnienia związane z obszarem odpowiedzialności prawnej osób niepełnoletnich, które narażone 

są na zagrożenie demoralizacją. 

28 
Escape Room 

 

Uczniowie klasy VI brali udział w andrzejkowym „Escape Room”. Zabawa polegała na 
rozwiązywaniu skomplikowanych zagadek , a także uczyła pracy w zespole i odnajdowania się w 

nowej rzeczywistości. 

29 
Andrzejki 

 

Najmłodsi przebrali się za postaci z bajek, została im przedstawiona bliżej kultura tego 

amerykańskiego święta, a także uczniowie wraz z Paniami przedszkolankami upiekły smaczne 

halloweenowe babeczki. 

30 
Integracyjna zabawa andrzejkowa 

 
Klasa III zorganizowała zabawę andrzejkową dla wszystkich uczniów klas I – III, zaprezentowano 
zabawy andrzejkowe, a całą imprezę umilała wesoła muzyka oraz słodki poczęstunek. 

31 „Taniec Aniołków” Przedszkolaczki zaprezentowały piękny taniec aniołków w SOK w Janowcu Kościelnym dla Pań z 

Klubu Seniora + 

32 „Razem na Święta” Akcja Ministerstwa Edukacji i Nauki w której nasze przedszkolaczki brały czynny udział - 

wykonały ozdoby  świąteczne celem przekazania i obdarowania swoich najbliższych. 

33 Jasełka szkolne Uczniowie klasy VI z udziałem uczniów z klasy II i III przygotowały wraz z Panią katechetką 

Jasełka pt. „Wigilia sieroty”. 

34 Akcja rozwożenia paczek świątecznych 
Zespół Św. Mikołaja ruszył w trasę, aby rozdać świąteczne paczki dla uczniów. 

35 Dzień babci i dziadka 
Z okazji Dnia babci i dziadka najmłodsi  wystąpili przed uczestnikami ŚDS w Gwoździach 

36 Dzień pizzy 
Przedszkolaczki przygotowały pyszną pizzę przy pomocy Pań przedszkolanek i kucharek. 

37 „Charytatywny tłusty czwartek” Szkolna akcja pieczenia pączków na sprzedaż w celu wsparcia leczenia naszego przedszkolaczka – 

Julii Wojnar 

38 Szkolny turniej gry w ping-ponga W czasie przerw odbył się szkolny turniej gry w ping-ponga, w którym to wzięło udział 16 uczniów 
ze starszych klas. 

39 Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych W tym dniu Szkoła uczciła pamięć o Żołnierzach Wyklętych, a także odwiedzono i uporządkowano 

nagrobek pułk. Tadeusza Moszczyńskiego 

40 Solidarni z Ukrainą Szkolna zbiórka artykułów spożywczych, ubrań i art. przemysłowych  w celu dostarczenia ich dla 
najbardziej potrzebujących Ukraińców. 

41 Europejski Dzień Logopedy 
Podczas przerw uczniowie skorzystali z wielu zabaw i gier logopedycznych. 

42 Charytatywny kiermasz Szkolna akcja robienia stroików wielkanocnych oraz pysznych babeczek na sprzedaż w celu 
wsparcia leczenia Marysi Łamejko. 

43 Konkurs na najpiękniejszą wiosenkę 
W Pierwszy Dzień Wiosny dla uczniów zorganizowano konkurs, w którym to uczniowie 

zaprezentowali się w pięknych kolorowych strojach, zorganizowano także na terenie szkoły piknik z 
pieczeniem kiełbasek. 
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44 
Pomoce edukacyjne na korytarzach 

szkolnych Na ścianie i schodach korytarzy szkolnych przyklejono materiały edukacyjne i ścieżki sensoryczne 

45 Charytatywny kiermasz 
Szkolna akcja sprzedaży stroików i palm wielkanocnych w celu wsparcia leczenia Julii Wojnar. 

46 
Cykl spotkań i warsztatów dla 

rodziców 
W szkole odbył się cykl spotkań i warsztatów dla rodziców uczniów naszej szkoły z Panią Adrianną 

z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Nidzicy 

47 Rocznica Zbrodni Katyńskiej Szkoła upamiętniła Rocznicę Zbrodni Katyńskiej, z tej okazji przy Dębach Katyńskich zapalono 

symboliczne światełko, a Pani Dyrektor przypomniała historię zbrodni katyńskiej. 

48 Ogólnoświatowa akcja trashcallenge 
Uczniowie oraz nauczyciele naszej szkoły wzięli udział w ogólnoświatowej akcji zbierania śmieci. 

49 Spektakl artystyczny 
Szkołę odwiedzili artyści ze Studia Teatralnego Krak-Art z Krakowa i przedstawili dla uczniów klas 

I-III spektakl pt. Alicja w krainie dobrych manier”, którego mottem przewodnim było ukazanie 
zasad savoir-vivre. 

50 
Spektakl o „Wesołym Sindbadzie 

Żeglarzu” 
Przedszkolaczki oraz uczniowie klas I-II uczestniczyli w wyciecze do nidzickiego kina na spektakl, 
następnie udali zwiedzić krzyżacki zamek w Nidzicy. 

51 Bieg dla Ziemi Uczniowie wzięli udział w akcji mającej na celu propagowanie zdrowego trybu życia, a także 

pokazania jak ważne jest dbanie o naszą planetę. W tym celu wzięto udział w szkolnym biegu. 

52 Charytatywny kiermasz 
W szkole zorganizowano sprzedaż słodkości oraz zbiórkę art. spożywczych i art. higienicznych w 

ramach akcji „Solidarni z Ukrainą”. Zebrane dary i pieniądze trafiły za pomocą Rafała Pyry dla 
najbardziej potrzebujących Ukraińców. 

53 
Ogólnopolski Dzień Bibliotekarza i 

Bibliotek 
W bibliotece szkolnej odbyła się prezentacja na temat książek zorganizowana przez Panią Anetę 

Gałęziewską. 

54 
„Zakręcona filharmonia w naszej 

szkole” 
Dla uczniów naszej szkoły zorganizowano inscenizację słowno-muzyczną, dzięki której dzieci 
spędziły miło czas oraz miały możliwość poznać instrumenty oraz muzykę klasyczną. 

55 Edukacyjny spacer przedszkola Przedszkolaczki wyruszyły na spacer na pobliskie łączki ze szkłem powiększającym, aby móc bliżej 
poznać rośliny i zwierzęta tam żyjące. 

56 
Plecaki z wyposażeniem dla dzieci 

Ukraińskich 
Szkoła dzięki współpracy z organizacją Zina Shvets otrzymała dla uczniów z Ukrainy plecaki 
wyposażone w podstawowa artykuły szkolne. 

57 Dzień Pszczoły 
Przedszkolaczki obchodziły Światowy Dzień Pszczoły, dzięki czemu bliżej poznały jaką ważną rolę 

te owady odgrywają w naszym życiu. Najmłodsi zaprezentowali się w pięknych strojach o 

pszczelich barwach. 

58 
Kampania „PRZYTUL się do 

DRZEWA” 

Przedszkolaczki brały udział w akcji zorganizowanej przez Strażników Lasu Fabryki Aktywności 
Młodych, mającej na celu zwrócenie uwagi na bezpieczne i mądre poruszanie się po lasach oraz 

uświadomienie jaką ważną rolę pełnią drzewa w życiu każdego człowieka oraz innych organizmów 

żywych. 

59 
Bieg im. Marszałka Józefa 

Piłsudskiego 
Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w biegach zorganizowanych przez Gminę Janowo, na 
których to zdobyli łącznie 12 medali. 

60 Światowy Dzień Soku Panie przedszkolanki uświadomiły najmłodszym jak ważna jest zdrowa dieta oraz spożywanie w 
sokach i jedzeniu zróżnicowanych witamin. 

61 
Akcja świadomości bezpieczeństwa 

nad wodą 
Panowie Policjanci przedstawili najmłodszym zasady bezpiecznego zachowania się nad wodą, a 
także zasady bezpiecznych spacerów oraz zabaw podwórkowych. 

62 
Akcja świadomości bezpieczeństwa w 

ruchu drogowym 
Panowie Policjanci przedstawili uczniom starszych klas zasady bezpiecznego poruszania się w 

ruchu drogowym oraz przypomnieli zasady bezpieczeństwa na wodą. 

63 Dni Rodziny 
Uczniowie klasy II wraz z Panią M. Szczepkowską oraz Panią D. Duchna odwiedzili ŚDS w ramach 
obchodów Dni Rodziny. Uczniowie brali udział w grach i zabawach, a także wspólnie z 

uczestnikami ŚDS przygotowali pyszną sałatkę. 

64 Egzamin na kartę rowerową 
Uczniowie klasy IV wzorowo zdali egzamin na kartę rowerową. 

65 
Konkurs plastyczny pt. „Bezpieczne 

wakacje” 
Uczniowie zaprezentowali prace plastyczne zrobione na konkurs zorganizowany przez Komendę 

Powiatową Policji w Nidzicy. 

66 Święto Szkoły i Rodziny 

Społeczność szkolna wraz z przybyłymi gośćmi świętowała 85-lecie istnienia Szkoły, z tej okazji 
dzieci przedszkolne oraz uczniowie klas I – III przygotowali program artystyczny, natomiast 

gościnnie wystąpiła grupa taneczna SOK w Janowcu Kościelnym. Umileniem całej imprezy był 

słodki poczęstunek przy kawie i herbacie oraz wspólne pieczenie kiełbasek. 

67 XX Gminne Seminarium Historyczne 
Dyrektor Szkoły Pani Beata Jóźwiak wraz z grupą 4 uczniów wzięła udział w seminarium 
historycznym, którego mottem przewodnim były słowa „Rodowód, Tożsamość, Tradycje”. Na 

seminarium przedstawiono prezentację upamiętniającą prof. Wojciech Bogumiła Jastrzębowskiego. 

68 Dzień Wojska Polskiego 
W tym dniu Szkoła uczciła pamięć o bohaterach wojennych, którzy oddali życie za wolną Ojczyznę. 
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IX. Finansowanie zadań oświatowych 

 

      Samorządy terytorialne odgrywają kluczową rolę w finansowaniu zadań oświatowych. 

Prowadzenie szkół i placówek jest zadaniem własnym gminy, które finansowane są  częścią 

oświatową subwencji. Wydatki na oświatę, to znacząca część budżetu i pokrywane były z subwencji 

oświatowej, dotacji oraz środków własnych gminy. Przepisy określające zasady finansowania 

oświaty stanowią, że liczba uczniów jest podstawowym elementem podziału subwencji oświatowej 

w budżecie państwa. Nie uwzględnia się w podziale subwencji indywidualnych uwarunkowań gmin i 

poszczególnych placówek oświatowych. 

       Dotychczasowe zasady zwiększania subwencji nie rekompensują wysokich kosztów 

wynikających z niższej średniej liczby uczniów w oddziałach, wynagrodzeń nauczycieli oddziałów 

przedszkolnych, których wynagrodzenia nie są objęte subwencją oświatową, jak zresztą pozostałe 

wydatki związane z prowadzeniem oddziałów przedszkolnych, konieczności wypłaty dodatkowych 

elementów wynagrodzenia dla nauczycieli takich jak dodatek wiejski i mieszkaniowy, dodatek 

uzupełniający, dowożenia uczniów itp. Czynniki wpływające na ten stan rzeczy są w dużej mierze 

niezależne od samorządu, zaliczyć do nich należy: regulacje płacowe, urlopy dla poratowania 

zdrowia, awans zawodowy, obowiązek udzielania pomocy materialnej uczniom, obowiązek rocznego 

przygotowania przedszkolnego, koszty nauczania indywidualnego oraz innych form zajęć 

dodatkowych, konieczność udzielania i organizacji pomocy psychologiczno – pedagogicznej, zmiany 

zasad odpisu i zabezpieczenia pieniędzy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli 

czy też na dokształcanie nauczycieli. Dlatego też starając się poprawić finansowanie zadań 

oświatowych, gmina pozyskuje na ten cel środki z zewnątrz.     
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Wydatki na oświatę 

2020 

Nazwa szkoły Plan finansowy po 

zmianach  bez 

środków 

pochodzących z 

UE stan na dzień 

31.12.2020 

Subwencja 

oświatowa  

 

 

Dotacja 

przedszkolna 

Dotacja 

podręcznikowa 

Inne 

dotacje 

Razem 

subwencja + 

dotacje 

Wykonanie 

wydatków bez 

środków 

pochodzących z 

UE 

stan na dzień 

31.12.2020 

Różnica 

(7-8) 

Pokrycie 

wydatków 

szkoły ze 

środków 

własnych  

gminy 

w % 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

SP w Janowcu 

Kościelnym 

3.387.064,68 1.925.578,00 41.119,63 18.480,15 89.100,00 2.074.277,78 3.175.026,19 - 1.100.748,41 34,67 

SP w Waśniewie - 

Grabowie 

1.821.089,15 1.023.684,00 20.093,96 5.857,88 1.560,00 1.051.195,84 1.660.566,40 - 609.370,56 36,70 

 

 2021 

Nazwa szkoły Plan finansowy po 

zmianach  bez 

środków 

pochodzących z 

UE stan na dzień 

31.12.2021 

Subwencja 

oświatowa  

 

 

Dotacja 

przedszkolna 

Dotacja 

podręcznikowa 

Inne 

dotacje 

Razem 

subwencja + 

dotacje 

Wykonanie 

wydatków bez 

środków 

pochodzących z 

UE 

stan na dzień 

31.12.2021 

Różnica 

(7-8) 

Pokrycie 

wydatków 

szkoły ze 

środków 

własnych  

gminy 

w % 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

SP w Janowcu 

Kościelnym 

3.382.466,34 1.824.198,00 48.541,00 21.347,22 60.000,00 1.954.086,22 3.290.210,25 - 1.336.124,03 40,61 

SP w Waśniewie - 

Grabowie 

1.957.522,77 1.152.272,00 13.241,00 11.015,88 34.135,00 1.210.663,88 1.909.471,61 - 698.807,73 36,60 
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Koszt utrzymania 1 ucznia/dziecka 

2020 

Nazwa szkoły Razem  

Subwencje + 

dotacje 

Wykonanie 

wydatków bez 

środków 

pochodzących z 

UE stan na dzień 

31.12.2020 

Razem liczba dzieci i 

uczniowie 

(SIO stan na 30.9.2019) 

Subwencje + dotacje/ 

na ucznia/dziecko w zł 

(1/3) 

Koszt utrzymania 1 

ucznia/dziecka w zł 

(2/3) 

 

 

Różnica 

(4-5) 

 1 2 3 4 5 6 

SP w Janowcu Kościelnym 2.074.277,78 3.175.026,19 203 10.218,12 15.640,53 -5.422,41 

SP w Waśniewie - Grabowie 1.051.195,84 1.660.566,40 108 9.733,30 15.375,62 -5.642,32 

 

2021 

Nazwa szkoły Razem  

Subwencje + 

dotacje 

Wykonanie 

wydatków bez 

środków 

pochodzących z UE 

stan na dzień 

31.12.2021 

Razem liczba dzieci i 

uczniowie 

(SIO stan na 30.9.2020) 

Subwencje + dotacje/ 

na ucznia/dziecko 

(1/3) 

Koszt utrzymania 1 

ucznia/dziecka w zł 

(2/3) 

Różnica 

 

(4-5) 

 

 

 1 2 3 4 5 6 

SP w Janowcu Kościelnym 1.954.086,22 3.290.210,25 204 9.578,86 16.128,49 -6.549,63 

SP w Waśniewie - Grabowie 1.210.663,88 1.909.471,61 108 11.209,85 17.680,30 -6.470,45 
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IX. Podsumowanie 

 

           Szczególnie istotną rolę w polskim systemie oświaty stanowią jednostki samorządu 

terytorialnego, będące organami prowadzącymi dla szkół podstawowych, na które na mocy 

obowiązującego prawa nałożony został szeroki zakres zadań. Sposób ich realizacji przez 

poszczególne gminy ma istotne znaczenie dla jakości edukacji. 

          Jednym z istotniejszych czynników warunkujących odpowiedni poziom jest wielkość 

nakładów. Należy jednak zaznaczyć, iż ciągły niedobór „subwencji oświatowej” pociąga za sobą 

konieczność dopłacania przez samorząd do zadań oświatowych, niejednokrotnie kosztem rezygnacji 

z realizacji innych zadań publicznych. 

        Dlatego też w dziedzinie finansowania edukacji stale narasta napięcie wokół algorytmu 

podziału części oświatowej subwencji ogólnej, która wśród przedstawicieli samorządów wywołuje 

poczucie, iż subwencja jest zbyt niska w stosunku do zakresu zadań oświatowych przez nich 

wykonywanych, zatem bardzo trudne jest osiągnięcie pożądanego efektu przy bardzo ograniczonych 

możliwościach finansowych. 


